
 
DET FRIVILLIGE SKYTTERVESEN 

MØTE I NORGES SKYTTERSTYRE 
 

PROTOKOLL 9.- 10. DESEMBER KIEL-FERGEN 

 

MØTE INNKALT AV Generalsekretær Jarle Tvinnereim 

MØTETYPE Styremøte 

MØTELEDER President Bernt Brovold  

FRA NORGES SKYTTERSTYRE 

Bernt Brovold, Heidi Skaug, Torben Knudsen, Jan Åge 

Gjerstad, Oddbjørn Meland, Jens Sverre Knutsen, Kjell 

Strand Hovland og Ivar Halset (Halset var tilstede i sak 

111 – 113, 124, 125 og 128)   

FRA ADMINISTRASJONEN Jarle Tvinnereim og Terje Vestvik  

ANMERKNINGER Sakslisten og innkallingen ble godkjent.  

 
 
Møtet ble innledet med at brigader Ivar Halset orienterte styret om ny Langtidsplan for 
Forsvaret, spesielt med hensyn til status for Heimevernet.     
 
 
 

 Sak 111/2016  Godkjenning av protokoll fra styremøte i oktober 2016 

 
Protokollen for styremøte 30. og 31. november 2016 ble enstemmig godkjent. 
 
 
 

 Sak 112/2016  Skyteboka Landsskytterstevnet 2017 

 
Arrangørene av Landsskytterstevnet i Førde 2017 har søkt om godkjenning av pris på 
Skyteboka. Arrangøren har bedt om utsettelse på søknad om sats for campingavgift til over 
nyttår, p.g.a. av at det per nå ikke foreligger oversikt for strømpris til skyttercampen. 
 
 
 
 
 
 
 



Norges Skytterstyre vedtar enstemmig følgende satser for Skyteboka 2017: 
    KL. 1-5, Å, AG3/HK 416, V55-65-73  NV/EJ/Jr/ER/Rekr. 
 
Arrangement   kr. 575 (ikke AG3/HK 416)   kr. 385 
Innskudd DFS   kr. 250  (ikke AG3/HK 416)   kr. 110 
Premieinnskudd bane  kr. 210      kr. 210 
Premieinnskudd felt  kr. 220      kr. 220 
Premieinnskudd Stang kr. 110      kr. (110) EJ/Jr. 
Premieinnskudd felth. kr. 110      kr. (110) EJ/Jr. 
Premieinnskudd minnesk. kr.   25      kr.   25  
Sum skytebok   kr. 1500     kr. 950  (1170)EJ/Jr. 
 
Ved påmelding  kr. 825                  kr. 495 
Ved innløsning av Sk.bok kr. 675      kr. 455  (675) EJ/Jr. 
 
Deltakere i klasse AG3/HK416 betaler ikke arrangementsavgift på LS eller innskudd til DFS 
(sak 27/2007). DFS betaler kompensasjon tilsvarende arrangementsavgiften til arrangør av 
LS 2017 for deltakerne i klasse AG3/HK416 som kun deltar i mil NM. 
 
Arrangøren skal dekke kostnaden for deltakermerket av sitt arrangementsbidrag. DFS sin 
medaljeleverandør produserer både deltakermerke og minnemedalje. Fra 2017 inngår 
produksjon av deltakeravis i innskuddet til DFS. Fra samme år utgår Skytterbokas punkt 
10.213, d.v.s. at arrangørene ikke lenger får et beløp som kompensasjon for hver utdelt 
gavepremie. Ordningen med at arrangør kompenserer DFS for ikke innløste skytebøker 
opphører. 
 
Ved etteranmelding til ca. tre uker før stevnestart betales et tilleggsgebyr på kroner 600 for 
seniorklassene og kroner 200 for rekrutteringsklassene. Etteranmeldingsgebyret tilfaller DFS. 
 
DFS har ansvar for arenaproduksjon med tilhørende storskjerm, samt deltakeravis med 
trofeoversikt. Arrangøren skal gjennom arrangementsavgiften dekke trådløst bredbånd på 
arena til skyttere og publikum. Arrangøren betaler videre DFS et fast beløp på kroner 
300 000 som delkompensasjon for utgifter til arenaproduksjonen. Arrangøren gis for dette 
rett til å profilere sine sponsorer på storskjerm i samarbeid med DFS sentralt. 
 
 
 

 Sak 113/2016  Tidsplan for Landsskytterstevnet 2017 

 
Administrasjonen la fram utkast til tidsplan for LS 2017, fordelt på hvilke dager de ulike 
klasser skal skyte, samt når finalene skal foregå.  
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Administrasjonens framlagte tidsplan for gjennomføring av Landsskytterstevnet 2017 vedtas. 
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 



 Sak 114/2016  Valg av dirigenter til Skyttertinget 2017 

 
Dirigentene for Skyttertinget 2016, Jarle Gården og Eigil Høgmo er forespurt, og har begge 
sagt seg villige til å lede Skyttertinget 2017 i Førde.  
 

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Jarle Gården og Eigil Høgmo velges til dirigenter for Skyttertinget 2016.  

 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
 

 Sak 115/2016  Regelverk for bekledning i klasse R/ER 

 
Norges Skytterstyre vedtok i sak 103/2016 å innføre et eget regelverk for bekledning i klasse 

Rekrutt og Eldre rekrutt gjeldende fra 1.1.17. Vedtaket omfattet at det i disse klassene ikke 

lenger skulle være tillatt å benytte spesiallaget skytterbukse og skytesko i konkurranser.  

Det ble etter vedtaket varslet flere protester på denne saken i forbindelse med høstens 

ombudsmøter. Derfor ble DFSU bedt om å uttale seg på nytt i saken under sitt møte 19. 

november 2016.  

DFSU foreslår å utsette innføringen av regelverket i klasse eldre rekrutt (ER) til 1.1.2018 

(enstemmig vedtak). 

Norges Skytterstyre har mottatt brev fra flere samlag som reagerer negativt på innføringen 
av regelverket i klasse ER. De fleste ber om at frist for innføring av regelverk for klasse ER blir 
utsatt til 1.1.2018.  
 
Administrasjonen har tidligere gitt utrykk for sitt syn i saken både i DFSU sak 16/2016 og i 
Norges Skytterstyres sak 103/2016, men tar på bakgrunn av henvendelsene saken opp til ny 
vurdering i Skytterstyret 
 
Administrasjonens drøfting 

I denne drøftingen ønsker vi å ytterligere gjøre rede for argumentet om at regelverket kan 

bidra til å minske det opplevde utstyrskravet, samt gjøre skyttersporten mer tilgjengelig for 

de som ikke kommer fra økonomisk ressurssterke hjem. Avslutningsvis vil vi ta for oss 

henvendelser som har kommet til administrasjonen i etterkant av vedtaket i styret.  

Administrasjonen mener fortsatt innføringen av et eget utstyrsreglement i klasse R og ER er 

rett. Vi vil understreke at vi ikke er av den oppfatning at dette vil «løse alle problemer». 

Likevel er vi av den oppfatning at bruken av skytebukse og –sko i klasse R og ER bidrar til et 

unødvendig utstyrskrav som på sikt kan skade rekrutteringen. Iht. til langtidsplanen er målet 

at skytesporten skal være en aktivitet for flest mulig, lengst mulig. Dermed er et unødvendig 

utstyrskrav som koster penger allerede ved 12-13-årsalderen ikke ønskelig. 



Administrasjonen vil ikke ta stilling til om det er en sportslig fordel eller ikke å benytte 

skytebukse og –sko i disse klassene. Dette er et omdiskutert tema og hva som er fakta er 

uansett uvesentlig i denne sammenheng.  

Det er derimot hva noen av skytterne i klasse R og ER og deres foreldre kan oppleve som er 

kjernen i argumentene for å innføre regelverket. 

Sett dere inn i denne situasjonen:  

Oliver skyter i klasse Rekrutt og preger ofte nedre halvdel av resultatlista. Han ser at noen av 

de beste i klassen i hans samlag bruker både skytesko- og bukse. Hans foreldre, som ikke har 

bakgrunn fra skytesporten, ser det samme. Det er da naturlig at både skytteren og 

foreldrene ser på det å anskaffe seg bukse og sko som en fordel resultatmessig.  

Hvis dette er ressurssterke foreldre så ser de trolig ikke på dette som et problem – de kjøper 

bukse og sko til Oliver. Men hva da hvis dette er en rekrutt-skytter som kommer fra en 

familie med lav inntekt? Hva skjer hvis de ikke har råd til å anskaffe seg denne buksa? I 

verste fall kan det hende at Oliver slutter fordi foreldene ser at de ikke har råd til å la sønnen 

drive med skyting.  

I det samme tilfelle kan det hende at foreldrene er ressurssterke økonomisk, men er usikre 

på hvor lenge Oliver ønsker å fortsette med skyting. Dette kan faktisk resultere i at Oliver 

slutter med skyting uavhengig av foreldrenes økonomi. I begge tilfeller er unødvendige 

situasjon vi absolutt ikke ønsker. 

Hva gjør andre? 
Det er ikke bare DFSU og Norge Skytterstyre som tar denne problematikken alvorlig. En lang 
rekke organisasjoner, med Røde Kors, Redd Barna og Norges Idrettsforbund i spissen, startet 
allerede i 2013 det som kalles Nasjonal dugnad mot fattigdom og utenforskap blant barn og 
unge (NDFU). Denne dugnaden har blant annet resultert i verktøyet www.allemed.no, men 
det har også vært med på å øke fokuset på et tabu i dagens norske samfunn; fattigdom. I 
tillegg har det høsten 2016 pågått en større debatt i media hvor kjente idrettsutøvere og –
ledere har gått ut mot dagens idrett og kritisert den for å ekskludere barn på bakgrunn av 
foreldrenes økonomi.  

Både alpint og langrenn opplever at økonomi og utstyrshysteri er en utfordring. I langrenn 

har de ikke gått til det skritt å innføre et eget utstyrsregelverk for barn og ungdom, men de 

anbefaler i sine barneidrettsbestemmelser at barn under 12 år kun skal ha ett par ski til hver 

stilart.1 I alpint følger de internasjonale regelverket og dette endrer seg nesten hvert år. Det 

er derfor bestemt at barn og ungdom skal ha en forsinkelse på innføring av nye regler slik at 

presset på å til enhver tid måtte fornye utstyret ikke skal bli for stort.2 Også Norges 

Idrettsforbund innrømmer at de har store utfordringer når det kommer til dette temaet.3   

Dette viser at alle de store idrettene i senere tid har økt fokuset på å holde kostnadsnivået 

på et lavest mulig nivå i de yngste klassene.  

 

                                                           
1 http://www.skiforbundet.no/barn-og-skiidrett1/barneidrettsbestemmelser/for-barn-og-ungdom/ 
2 http://www.skiforbundet.no/PageFiles/1261/14.v.1%20Spesielle%20bestemmelser.pdf 
3 http://www.vg.no/nyheter/meninger/foreldre-og-barn/kronikk-for-dyrt-for-mange-aa-drive-idrett/a/23430602/  

http://www.allemed.no/
http://www.skiforbundet.no/barn-og-skiidrett1/barneidrettsbestemmelser/for-barn-og-ungdom/
http://www.skiforbundet.no/PageFiles/1261/14.v.1%20Spesielle%20bestemmelser.pdf
http://www.vg.no/nyheter/meninger/foreldre-og-barn/kronikk-for-dyrt-for-mange-aa-drive-idrett/a/23430602/


Hvor stort er egentlig problemet? 
En NOVA-rapport fra 2010 viser at barn og unge i familier med lave inntekter deltar 

sjeldnere i organiserte fritidsaktiviteter.4 Statistikk utarbeidet av SSB viser at antallet barn 

som vokser opp i familier med vedvarende lav inntekt i Norge er på 92.000.5 NDFU beskriver 

denne utviklingen som skremmende og de oppfordrer til at alle må ta grep for at flest 

mulig skal få mulighet til å være med i idretten.  

Dårlig økonomi er derfor i mange tilfeller en direkte årsak til at barn og unge holdes 

utenfor idrettslivet. Dette har ikke barnet selv skyld i, og som det også blir oppfordret til 

på www.allemed.no, er det viktig at bevisstheten rundt dette problemet øker slik at flest 

mulig får mulighet til å delta uavhengig av foreldrenes økonomi.  

Administrasjonen har registrert at det etter vedtaket i Norges Skytterstyre har vært en del 

debatt omkring temaer, både i lag og samlag, og ikke minst på sosiale medier. Mye av 

frustrasjonen kan bunne i at intensjonen bak innføringen ikke har kommet godt nok fram. 

Debatten går blant annet på at utgifter til skudd er den største økonomiske belastningen. 

Nettopp derfor mener administrasjonen at det er viktig å begrense utgifter til unødvendig 

utstyr som på sikt kan skade rekrutteringen. I et slikt perspektiv er innføringen av et eget 

utstyrsreglement i klasse R og ER rett.   

Hva er intensjonen? 
Et spørsmål administrasjonen alltid stiller seg i saker som denne er: Vil det gi oss flere 

skyttere? Administrasjonen mener at svaret på dette spørsmålet er ja. Gjennom å gjøre 

sporten mindre utstyrskrevende for de yngste mener vi at dette på sikt kan bidra til at vi 

får flere aktive skyttere.  

Argumenter imot innføringen av regelverket 
Vi har registrert følgende motargumenter for regelverket: 

 Buksa beskytter skytteren mot underlaget i både bane og felt. 

 Det er mange i klassene som allerede har kjøpt dette utstyret. 

 Det er nødvendig å benytte skytesko og -bukse i konkurransen for å venne seg til 
dette før de blir Junior-skytter. 

 Forutsigbarhet. Flere av henvendelsen går på at det blir lite forutsigbart at det 
kommer et nytt regelverk så tett oppunder innføringen av regelverket. Et alternativ 
kan være at regelverket trer i kraft fra 1.1.18 eller 1.1.19. 

 Mange mener at DFSU og Norges Skytterstyre heller burde innføre en 
subsidieordning på ammunisjon for ungdomsskytterne. Det er imidlertid ikke lenger 
tillatt å benytte offentlige midler fra Forsvarsdepartementet på denne måten. Støtte 
til ammunisjon går nå gjennom Frifond-ordningen (med egne regler for bruk av disse 
midlene).  

 Rekrutt og eldre rekrutt skyttere som erstatter juniorer på lagskytinger/samlags-
skyting i klasse junior. En rekrutt/eldre rekrutt som skyter juniorprogram kan bruke 
skytebukse og skytesko. 

                                                           
4 http://www.hioa.no/Om-HiOA/Senter-for-velferds-og-

arbeidslivsforskning/NOVA/Publikasjonar/Rapporter/2010/Barn-og-unges-levekaar-i-lavinntektsfamilier  
5 https://www.ssb.no/inntekt-og-forbruk/artikler-og-publikasjoner/inntektsforskjellene-oker-blant-
barnefamiliene 

http://www.allemed.no/
http://www.hioa.no/Om-HiOA/Senter-for-velferds-og-arbeidslivsforskning/NOVA/Publikasjonar/Rapporter/2010/Barn-og-unges-levekaar-i-lavinntektsfamilier
http://www.hioa.no/Om-HiOA/Senter-for-velferds-og-arbeidslivsforskning/NOVA/Publikasjonar/Rapporter/2010/Barn-og-unges-levekaar-i-lavinntektsfamilier
https://www.ssb.no/inntekt-og-forbruk/artikler-og-publikasjoner/inntektsforskjellene-oker-blant-barnefamiliene
https://www.ssb.no/inntekt-og-forbruk/artikler-og-publikasjoner/inntektsforskjellene-oker-blant-barnefamiliene


Administrasjonen råder Skytterstyret til å tenke langsiktig i saken og med det bidra til at flest 

mulig barn og unge kan drive med skyting også i fremtiden.  

DFSUs drøfting: 

DFSU er enig i administrasjonens drøfting og er av den oppfatning at vedtaket som er gjort er 

riktig. Man ser imidlertid at det for klasse Eldre rekrutt kunne vært mer forutsigbarhet i 

forhold til innføringsdato.  

DFSU foreslår å utsette innføringen av regelverket i klasse Eldre rekrutt til 1.1.18 (enstemmig 

vedtak). 

 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å gjøre følgende vedtak: 
Skytterstyrets opprettholder vedtaket i sak 103/2016, angående forbud i konkurranser mot 
spesiallaget skytebukse og skytesko i klasse Rekrutt og Eldre rekrutt. Innføring av regelverket 
for klasse Eldre rekrutt gis utsettelse til 1.1.18.  
 
Oddbjørn Meland fremmet følgende forslag: 
Vedtaket i Norges Skytterstyre i sak 102/2016 oppheves, og blir sak på Skyttertinget 2017.  

Forslaget falt med 5 mot 2 stemmer. Brovold, Skaug, Knudsen, Hovland og Knutsen stemte 
mot, mens Meland og Gjerstad stemte for Meland sitt forslag. 
 
Jan Åge Gjerstad fremmet følgende forslag: 
Innføring av regelverket i sak 103/2016 angjeldende klasse Eldre rekrutt gis utsettelse til 
1.1.19. 
 
Forslaget falt med 5 mot 2 stemmer. Brovold, Skaug, Knudsen, Hovland og Knutsen stemte 
for administrasjonens forslag, mens Gjerstad og Meland stemte for Gjerstad sitt forslag. 
 
 
 

 Sak 116/2016  Forslag om at skyttere i klasse V55 får anledning til å skyte finfelt  

 
Skytterlagsstyret i Hatlestrand og Ølve skytterlag foreslår at skyttere i klasse V55 med alder 

til klasse V65 eller V73 kan velge å delta i de feltmessige skytingene i den klassen som 

skytterens alder tilsier. Det skal ikke være mulig å velge klasse fra stevne til stevne. I stedet 

skal skytterne foran hver sesong gjøre et valg som gjelder for hele kalenderåret. 

Sunnhordland skyttersamlag behandlet saken på sitt ombudsmøte 30. november, og støtter 

forslaget.  

Forslagsstilleren begrunner forslaget med at en del skyttere i denne kategorien har 

vanskeligere for å bevege seg i terrenget. Finfeltløyper er generelt kortere og mer tilgjengelig 

en i grovfelt, noe som i større grad muliggjør deltakelse i feltskytinger for skyttere med høy 

alder. Forslagsstilleren viser til Feltåret 2017.  

 

 



Tidligere relevante drøftinger i Norges Skytterstyre: 

 Norges Skytterstyre vedtok høsten 2009 at skyttere i klasse V65 og V73 i baneskyting 
kunne velge å skyte i klasse V55 fra stevne til stevne. 

 Høsten 2011 vedtok Skytterstyret at denne muligheten skulle opphøre fra 2012.  
 

Administrasjonens drøfting 

Det er positivt med tiltak som gjør at flere deltar i feltskytinger. At det for den aktuelle 

aldersgruppen i alminnelighet kan være så fysisk krevende å delta i en del grovfeltstevner at 

de velger dette bort er sannsynlig. Finfelt er i denne sammenheng normalt mindre fysisk 

krevende, noe som gir mindre slike begrensninger. Derfor er forslaget relevant, selv om det 

trolig kun vil være et fåtall som vil benytte seg av dette. 

At skyttere har flere valgmuligheter er i alminnelighet positivt. Slik kan den enkelte bedre 

tilpasse sin aktivitet ut fra egne ambisjoner, muligheter og begrensninger. Dette er imidlertid 

prøvd tidligere med varierende erfaring. Fra 2012 opphørt en valgmulighet som skyttere i 

klasse V65 og V73 hadde til å velge klasse V55 fra stevne til stevne. Bakgrunnen for at denne 

mulighet ble terminert var at reglementet ble uoversiktlig og vanskeligere å håndtere for 

tillitsvalgte og stevnearrangører. I tillegg var det trolig konkurranser der skytterne så 

hverandre an og valget klasse ut fra hvor det var lettest å hevde seg.  

En ordning som foreslått der skytteren gjør et valg for hele sesongen gir ikke de samme 

utfordringer. 

 

 

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 

Skytterboka pkt. 7.241 Klasse V55 gis følgende tilleggsavsnitt: 

Skyttere i klasse V55 med alder til klasse V65 og V73 kan for hele kalenderåret velge å 

konkurrere i de feltmessige skytinger i den klasse som skytterens alder tilsier. Dette valg skal 

meddeles skytterlagets styre skriftlig med kopi til samlaget før skytteren deltar i noen av 

kalenderårets feltmessige skytinger.  

Vedtak: 
Administrasjonens forslag fikk ingen stemmer. Norges Skytterstyre vedtok således 
enstemmig at forslaget fra Hatlestrand og Ølve skyttarlag, støttet av Sunnhordland 
skyttarsamlag, ikke innføres. 
 
 
 

 Sak 117/2016  Regelverk felthurtigskyting 

 
LS-utvalget 2016 la fram sin rapport for Norges Skytterstyre i forrige møte. Et av forslagene 
som LS-utvalget kom med, var å se på sportslige tillempinger i regelverket, spesielt på 
felthurtigskyting. Bakgrunnen var at det i år ble satt ned en jury for å følge opp 30 graders 
regel for liggende skytestilling på Stang- og felthurtigfinalen. LS-utvalget mener det er særlig 
krevende å følge opp regelen i felthurtigskyting, hvor det både skal være fokus på rett 



utgangsstilling og 30 graders regel. I felthurtigskyting skjer også øvelsen så fort at det vil 
være vanskelig for en jury og kontrollere 30 graders regelen.         
 
Sak om 30 graders regel i liggende skytestilling var drøftet på generelt grunnlag for alle 
øvelser i Norges Skytterstyre høsten 2015. Det ble da gjort vedtak om at 30 graders regel i 
punkt 8.172 punkt 4 skulle opprettholdes. Siden den gang har det vært særlig fokus på disse 
stillingene, spesielt på Norgescup og under Landsskytterstevnet på Stang- og 
felthurtigskyting. På LS ble det oppnevnt en jury under finalen for Stang- og felthurtigskyting, 
og det var også prioritert i forbindelse med avslutning av Norgescupen. 
 
Administrasjonens drøfting: 
Administrasjonen mener på bakgrunn av LS-utvalgets rapport og erfaring fra 2016, at det kan 
være hensiktsmessig å drøfte disse hurtigøvelsene isolert sett. Spesielt felthurtigskyting som 
til forskjell fra Stangskyting gir mulighet for at det er lettere å kontrollere en stilling over 25 
sekunder. I Stangskyting kan det også gis advarsel etter første hold om stillingen er 
«tvilsomt» lav. I felthurtigskyting er det vanskeligere å kontrollere, samt at muligheten for 
advarsel er mindre hensiktsmessig.  
 
Administrasjonen mener heller ikke det er noen vesentlig fordel i felthurtigøvelsen om man 
finner en lavere stilling enn 30 grader, og at man derfor kan fjerne kravet til en slik vinkel. 
Det vil således ikke endre øvelsen i vesentlig grad. Om skytteren legger seg ned helt flatt 
med støtte i bakken vil dette også medføre tidsbruk som ikke er optimal for 
gjennomføringen. Øvelsen er en typisk militær øvelse (innført i 1930 av daværende 
kongevalgte medlem i Norges Skytterstyre Hjalmar Krag) Militært sett vil det ikke endre 
øvelsen om man tillater at våpenet støttes mot bakken.    
 
Et annet forhold i denne saken er regelverket for Nordisk mesterskap. Danmark har kun krav 
om 30 graders regel i baneskyting, og ikke i feltskyting eller felthurtigskyting (har ikke 
Stangskyting). I Nordisk mesterskap har det ikke vært fokus på 30 graders regel, selv om det 
er liggende skytestilling etter internasjonale regler som gjelder der. Det er mange eksempler 
på skyttere som der har hatt en svært lav stilling i felthurtigskyting på nordisk, men 
regelverket har aldri blitt praktisert.  
 
Argumentasjon mot å gjøre en slik endring er selvfølgelig at skytestillingen i dag er lik for alle 
øvelser, og at dette er et viktig og enkelt prinsipp. Det gjør det også lettere i 
opplæringsøyemed at kravet til liggende skytestilling er lik i alle øvelser. På den annen side 
kan man argumentere for at felthurtigskyting er i en særstilling som øvelse ved at de fleste 
ikke benytter rem under skytingen.  
 
Administrasjonen fremmer på denne bakgrunn forslaget om å fjerne kravet til 30 graders 
regel for liggende skytestilling i felthurtigskyting. Om og hvordan en juryordning eventuelt 
skal fungere under LS 2017, bør drøftes i en senere sak.  
 
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 
Regelen i Skytterbokas punkt 8.172, angående liggende skytestilling, gis unntak for 
felthurtigskyting. Kravet til 30 graders vinkel mellom underarm og underlag 



(horisontalplanet) fjernes således i øvelsen felthurtigskyting. I felthurtigskyting tillates en fri 
liggende skytestilling hvor geværet kan støttes av underlaget. 
 
Skytterbokas punkt 8.172 med nytt undernummer 7 gis følgende ordlyd: 
 
7. I felthurtigskyting gjelder ikke regelverket i punkt 1-6. Det tillates der fri liggende 
skytestilling hvor geværet også kan støttes av underlaget.   
 
Skytterbokas punkt 11.150 (undernummer 3), angående felthurtigskyting, justeres 
tilsvarende.  
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag fikk ingen stemmer. Norges Skytterstyre vedtok således 
enstemmig at det ikke gjøres endringer i liggende skytestilling i øvelsen felthurtigskyting. 
 
 
 

 Sak 118/2016  Regelverk samlagsskyting for senior 

 
Klasse Eldre Junior (EJ) ble vedtatt på Skyttertinget 29. juli 2016, med innfasing fra 1. januar 

2017. Bakgrunnen til etablering av denne klassen er å gjøre overgangen til stående skyting 

noe mykere for ungdomsskytterne. Dette vil gjøre at forhåpentligvis flere opplever mestring 

i stående og dermed fortsetter å skyte som senior. Klassen skal omfatte skyttere som fyller 

18 år i kalenderåret. EJ skyter sitt program på 100 meter. 

Skyteprogram for klasse EJ ble vedtatt av Skytterstyret i sak 82/2016. I dette vedtaket ble det 

ikke tatt stilling til hvor denne klassen skal skyte ifm. samlagsskyting. 

Administrasjonens drøfting 

Administrasjonen har bedt DFSU om uttalelse i denne saken.  

Det er viktig i denne saken å minne om bakgrunnen til innføringen av klasse EJ; en bedre 

overgang fra junior- til seniorskyting. En slik overgang må gjøres på en slik måte at det sees 

oppover i klassene, ikke nedover. Det vil ikke være hensiktsmessig å etablere en ordning der 

EJ skyter samlagsskyting sammen med ungdomsklassene. Dette vil medføre at det må 

innføres krav til feks antall EJ i laget og flere samlag vil få problemer med å stille lag. Da er 

det etter administrasjonens mening det beste alternativet at EJ som er kvalifisert til 

samlagsskyting, deltar på laget til seniorene. På den måte får de prøve seg på den arenaen 

som venter senere. 

Administrasjonen er derfor av den oppfatning at det er riktig at skyttere i klasse EJ skal 

kunne delta i samlagsskytingen for senior, hvis de kvalifiserer til det. 

Som en følge av at skyttere i klasse junior fra stevne til stevne kan velge å skyte i Eldre junior, 

vil en skytter i klasse Junior dermed kunne delta i klasse Eldre junior for den aktuelle 

samlagsskytingen. Merk at junioren ikke kan delta i samlagsskyting for klasse R-ER-J på 

samme stevne.  



Samlagsskytinger anses som egne stevner, slik at en skytter kan delta i samlagsskytingen, 

selv om han/hun ikke har deltatt i hovedskytingen på samme stevne. 

 

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 

Klasse Eldre junior skyter samlagsskyting sammen med seniorklassene. Regelverkets punkt 

11.161 og 11.228 tilpasses dette ifm. revidering av Skytterboka. 

Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
 

 Sak 119/2016  Forslag til endringer i regelverk for Norgescup i baneskyting 

 

Norgescupkomiteen foreslår noen endringer ev regelverket for Norgescupen, som framgår 

av vedlegg 3 i Skytterboka.  

 Vedlegg 3 Retningslinjer og regler for Norgescupen i baneskyting 

 Vedlegg 3B Retningslinjer og regler for Norgescupen i Stang- og felthurtigskyting 
 

Baneskyting 

Rangering: NC-komiteen ønsker å gå bort fra rangering etter plassering i det avsluttende 

obligatoriske stevnet. Skytterne skal ved poenglikhet rangeres etter høyeste oppnådde 

resultat på et enkeltstevne. Ved fortsatt likhet, det nest høyeste, og så videre … Dermed vil 

samtlige oppnådde resultater nå kunne være utslagsgivende i forhold til rangering 

sammenlagt. Slik utnytter man resultatene fra hele sesongen på en bedre måte, noe som 

synes å være mer sportslig rettferdig i forhold til tidligere rangering. 

Seeding klasse V55: I forhold til publisitet, premiering og seremoni er det nødvending å 
seede et visst antall skyttere i klasse V55 
 

Stang- og felthurtigskyting 

Antall stevner: På grunn av logistikk, tidstabell og flytting av elektronisk målmateriell for 

Stang og felthurtig under LS, ønskes det å fjerne det 7. stevnet fra LS arrangementet. 

Intensjonen har vært god når det gjelder å arrangere det 7. stevnet på Stang- og 

felthurtigarena under LS. Men hensikten har da alltid vært å benytte hovedarenaen for 

publisitet og synliggjøring.  

Premieseremonien bør likevel foretas på LS på et gunstig tidspunkt for oppmerksomhet og 

interesse. 

Administrasjonens drøfting 

Administrasjonen er enig i NC-komiteens begrunnelse og forslag til endringer av regelverk 

for NC. 

 

 



Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 

Følgende endringer til Skytterbokas vedlegg 3 – Regler vedtas:  

Vedlegg 3A Retningslinjer og regler for Norgescupen i skyting 

3.4 Rangering: 

Rangeringen på hvert NC-stevne skal foregå etter Skytterbokas bestemmelser om rangering 

av mesterskap baneskyting. Ved poenglikhet i Norgescupen sammenlagt i klasse 3-5 og V55 

etter 6x35-skudd, foretas omskyting med mesterskapsomgang for å avgjøre 1. plassen. Ved 

omskyting rangeres skytterne etter resultat i omskytingen. Videre rangering ved like 

poengsummer avgjøres etter det høyeste oppnådde resultat på et enkeltstevne. Ved fortsatt 

likhet, det nest høyeste resultat, og så videre. 

5.3 Seeding av de beste skytterne sammenlagt:  

Et visst antall av de beste skytterne sammenlagt skal seedes i 1. runde og i de siste lagene på 

avslutningsstevnet i 3. runde av NC. Klasse V55 skal seedes på det obligatoriske stevnet i 3. 

runde.  

Vedlegg 3B Retningslinjer og regler for Norgescupen i Stang- og felthurtigskyting 

3.1 Organisering og turnus 

1. og 2. runde for NC Stang- og felthurtig legges til samme tidspunkt og i geografisk nær 

beliggenhet av 1. og 2. runde for NC bane. Etter 1. og 2. runde er det arrangert seks 

norgescupstevner, i begge disipliner. 

Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
 

 Sak 120/2016  Revisjon av kapittel 6 i Skytterboka 

 
Skytterbokas kapittel 6 omhandler regelverket for våpen og ammunisjon, og er moden for 

revisjon og omskriving. Betydelige deler av kapitlet er blitt lite relevant når Sauer 200 STR 

har blitt det dominerende våpnet, noe som gjør innholdet unødig omfattende og lite 

oversiktlig. Ved å oppdatere innholdet slik at hovedfokus rettes mot det som gjelder for 

dagens virksomhet i DFS blir regelverket langt lettere å finne fram i for tillitsvalgte og 

skyttere. En mer moderne oppstilling og språkform vil også bidra til økt brukervennlighet.  

Administrasjonen har innarbeidet styrets innspill fra sak 104/2016, og kapittel 6 legges nå 

fram til endelig vedtak i styret.  

Kort oppsummering av vesentlige endringer i regelverket:  

 Alle detaljregler om Mauser og Krag er tatt ut av kapitlet. Herunder regler for tillatte 

skjefter, avtrekk, sikter etc. for disse våpentypene. Regelverket for disse våpnene er 

fortsatt gyldig og videreføres i den form det står i Skytterboka 2014 – 2015 (Legges som 

eget vedlegg på www.dfs.no. 

 Kaliber 30-06 tas ut av Skytterboka som godkjent kaliber for DFS våpen. Mausere som har 

kaliberet er fortsatt gyldige og videreføres i den form det står i Skytterboka 2014 – 2015. 

http://www.dfs.no/


 Betegnelsen Ungdomsklassene benyttes som et samlebegrep som omfatter klassene: 

Nybegynner ung, rekrutt, eldre rekrutt, junior og eldre junior.  

 Benevnelsen Redusert patron tas i bruk om patronene som skyttere i klassene ER og 

junior er pålagt å benytte. Erstatter dagens benevnelse Rekruttpatron, som ingen 

rekrutter kan bruke. 

 Erfaringsmessig holder ikke mange jaktvåpen DFS sitt generelle krav til minimum 

avtrekksvekt på 1,5 kg. Norges Jeger- og Fiskeforbund har 1 kg som minimum 

avtrekksvekt i regelverket for jaktfeltskyting. For å gi jegere flest mulighet til å delta i 

konkurranser blir tillatt avtrekksvekt for jaktvåpen satt til 1 kg.  

 I jegerklassen er det fri vekt på våpenet.  

 Regler for kjøp og oppbevaring av våpen tas ut, det henvises istedenfor til våpenlov og 

våpenforskrift.  

 
Norges Skytterstyre vedtar følgende revisjon av kapittel 6 i Skytterboka:  
 

Kapittel 6. Våpen og ammunisjon   

Innholdsfortegnelse 

Fylles inn i Skytterboka. 

Kompetanse: 

Innføring av nye geværmodeller og nye kaliber skal godkjennes av Skyttertinget. Øvrige 
endringer kan godkjennes av Skytterstyret. 

Generelt: 

Benevnelsen Ungdomsklassene i dette avsnitt omfatter klassene: Nybegynner ung, rekrutt 
11 – 13år, eldre rekrutt 14 – 15år, junior 16-17år og eldre junior 18 år. Alle detaljregler om 
Mauser og Krag er tatt ut av kapitlet. Herunder regler for tillatte skjefter, avtrekk, sikter etc. 
for disse våpentypene. Regelverket for disse våpnene er fortsatt gyldig og videreføres i den 
form det står i Skytterboka 2014 – 2015, og finnes på www.dfs.no.  

6.100 Godkjente våpen i DFS 

6.101 Godkjente sivile våpen tillatt brukt i DFS: 

a) Sauer 200 STR (Scandinavian Target Rifle) i kaliber .22 LR, 6,5x55mm og 7,62x51mm 
NATO (.308). 

b) Mauser Modell M63, M59 og M67 i kaliber .22 LR, 6,5x55mm og 7,62x51mm NATO 
(.308). 

c) Krag Jørgensen, herunder Kongsberg Våpenfabrikks originale modeller/Steyr 
originalmodell i kaliber .22 LR og 6,5x55mm. 

d) Kaliber .22 LR våpen som oppfyller kravene i pkt. 6.190.  
e) Alle våpen skal være i sin originale utforming. Godkjente modifikasjoner er listet i 

dette regelverk.  
f) I Jegerklassen benyttes våpen med kaliber opp til og med 8 mm.  
g) Luftgevær iht. liste over godkjente modeller.  

http://www.dfs.no/


6.102 Godkjente våpen i Forsvaret tillatt brukt i DFS: 

a) AG3 i kaliber 7,62x51mm NATO og kaliber 22 LR.  
b) HK 416 i kaliber 5,56x45mm NATO. 

 

6.110 Skjefter 

6.111Godkjente skjefter og tillatte modifikasjoner 

a) Etterlikning eller forandring av skjefter er ikke tillatt for verken produsenter eller 
leverandører, unntatt følgende:  

o Utfresing for bedding er tillatt. Beddeblokk skal etter montering ikke være 
synlig fra utsiden av skjeftet med unntak av rundt låskassen. 

o Alle skjefter kan være utstyrt med reimfesteskinne. 
b) For Sauer 200 STR er følende skjefter tillatt: 

o Sauer 200 STR.  
o Sauer 200 STR Juniormodell.  
o Sauer 200 STR Rekruttmodell. 

c) For Krag og Mauser er det flere godkjente skjeftetyper. Opplysninger om tillatte 
skjefter fås ved henvendelse til Skytterkontoret. Gjeldende regelverk er iht. kapittel 6 
i Skytterboka 2014 – 2015.  

d) For våpen som benyttes i ungdomsklassene gjelder egne regler. Se pkt. 6.190.  
 

6.112 Kolbelengde 

a) Kolbens lengde er fri.  
b) Det er tillatt å endre kolbens lengde med tilsvarende trevirke som i skjeftet, eller med 

godkjent utstyr for forlengelse av det enkelte skjefte. Se også pkt. 6.131.  
 

6.113 Kolbekappe 

a) Alle skjefter kan være utstyrt med regulerbar kolbe-
kappe.  

b) Kolbekappens bevegelse opp / ned (B) kan maksimalt 
være 3 cm over/ under bakkant av kolben.  

c) Dybde (A) i krumming kan maksimalt være 2 cm. 
Skytteren kan redusere denne dybden til flat kolbekappe.  

d) Kolbekappen kan være utstyrt med reguleringsmekanisme for vinkling av den bakre 
del som vist på snitt C.  

e) Andre reguleringer/reguleringsmekanismer er ikke tillatt.  
f) Kolbekappen kan flyttes i løpet av en og samme konkurranse/sammenhengende 

skyting.  
 

6.114 Kinnstøtte  

a) Det er ikke tillat med modifisering av kinnstøtten med følgende unntak:  
o Ved høy plassering av kinnstøtten kan sluttstykkets bevegelse hindres. I dette 

tilfelle kan skytteren gjøre en mindre modifikasjon i kinnstøttens forkant for å 
gi plass til sluttstykkets bevegelse.  

o Tilsvarende kan det foretas modifikasjon av kinnstøtten, og trevirket under 

C 



denne, for å øke justeringsmuligheten i side. 
6.115 Overflatebehandling av skjefter 

a) Godkjente skjefter skal kun vedlikeholdes med olje/lakk som opprettholder skjeftets 
originale utforming, friksjon og farge.  
 

6.120 Siktemidler 

6.121 Godkjente dioptere 

a) Sauer 200 STR leveres originalt med Sauer Busk diopter.  
b) I tillegg til Busk diopter er følgende toppmonterte dioptere godkjent for Sauer: 

o Type Søderin. 
o Type Elite. 
o Type Carl Gustav.  

c) Dioptere godkjent for Krag og Mauser fås opplyst ved henvendelse til 
Skytterkontoret. Gjeldende regelverk er iht. kapittel 6 i Skytterboka 2014 – 2015.  

d) Diopter kan være utstyrt med fast diopterhull, roterende hullskive eller irisblender.  
e) Irisblender skal som funksjon kun gi trinnløs regulerbar hullstørrelse i diopteret.  
f) Fargefilter i irisblender er tillatt.  
g) Irisblenderens størrelse skal ikke forutsette modifikasjon av sikringsfløy eller andre 

deler av våpenet.  
h) Irisblender som gir forstørrelse er ikke tillatt. 
i) Originale justeringsskruer kan erstattes med finknepp.     

 
6.122 Forsikte/hullkorn  

a) Hullkorn og stolpekorn produsert i metall er tillatt.  
b) Hullkorn produsert i farget eller blankt materiale som ikke gir linsevirkning er tillatt.  
c) Justerbare hullkorn og trådkors er ikke tillatt.  
d) Maksimal tillatt lengde på kornbeskytter er 35 mm.  
e) Sikteforlenger er ikke tillatt, unntatt for godkjente luftvåpen som har dette originalt 

montert. 
f) Adlerauge med styrke 0,3 og 0,5 er tillatt å montere i forsiktet. Det er ikke tillatt å 

montere flere linser på hverandre. I feltskyting, Stang/felthurtig og skifelt/skogsløp 
tillates forsiktebeskyttelse til Adlerauge i matt svart materiale som har en maksimal 
lengde inklusiv forsiktet på 90 mm og en maksimal diameter på 30 mm.  

g) Sikteforhøyer på forsiktet tillates på Rekruttrifler ved ettermontering av Busk diopter.  
 

6.123  Optiske siktemidler   

a) Kikkertsikte og/eller rødpunktsikte er kun tillatt å benytte i Jegerklassen. 
b) Klasse HK 416 kan benytte originalt rødpunktsikte uten forstørrelse.  

 
6.124 Utbygging av godkjente siktemidler 

a) Det er tillatt med utlagt sikte for sikting med venstre øye for høyreskytter, og 
omvendt for venstreskytter.  

b) Det er tillatt å benytte diopterperiskop uten forstørrelse. 
 



6.130 Vekt på våpen 

6.131 Maksimal vekt 

Maksimal tillatt vekt på våpen er 7 kg.  

a) Våpen veies med reim, og uten løst magasin.  
b) Original kolbeforlenger fra Sauer kan erstattes med et mellomstykke i helt metall. 

Mellomstykket skal ha samme ytre form som originalt mellomstykke fra Sauer. 
Utformingen kan avvike i våpenets lengderetning. 

c) I Jegerklassen er det fri vekt på våpenet. 
 

6.140 Reim 

6.141 Generelt 

Alle våpen skal i konkurranser være utstyrt med reglementert reim slik:  

a) Under skyting skal reimen være festet foran og bak på våpenet.  
b) Reimen skal ha jevn bredde der maksimum tillatt bredde er 30 mm (skiskyttervåpen 

40 mm).  
c) Reimen kan utstyres med fritt antall smygestoler 
d) Reimen kan være dobbel og utstyrt med maksimum tre reimklemmer/reimlåser.  
e) Selvstrammemekanisme regnes som reimklemme. Andre anordninger som har 

funksjon som for reimklemme regnes som dette.  
f) Fremre reimfeste kan være flyttbart i godkjent reimfesteskinne.  
g) Det fremre reimfeste skal ha en enkel sylindrisk utforming med maksimum diameter 

32 mm og maksimum høyde 13 mm. Reimfestets sylindriske del kan ha en 
hendel/tange for å gi bedre grep ved flytting av reimfestets posisjon. 
 

6.142. Bærereim.  

a) Ekstra reim for bæring av våpenet kan benyttes og være påmontert under skyting. 
For festing av bærereim tillates montert ekstra reimfeste i reimfesteskinne. Ekstra 
bærereim skal ikke brukes til støtte under skyting. Se også pkt. 8.122.  

 
6.143 Reimregler for Forsvarets våpen 

a) Kun original reim er tillatt. 
b) Det kan skytes med løs original reim. Reimen trenger ikke være festet til våpenet 

under skyting.  
c) Ved felthurtigskyting skal reimen være festet i begge reimfester.   

 
6.144 Reimregler for Jegerklassen 

a) For Jegerklassen skal reim være påmontert og festet i begge reimfestene. Under 
skyting kan “jegerstropp” benyttes, men fortsatt skal reim være påmontert. 
Jegerstropp kan være bredere enn 30 mm. 
 

6.145 Reimregler for godkjente NSSF godkjente skiskyttervåpen.  

a) For Norges Skiskytterforbund godkjente skiskyttergevær tillates brukt NSSF godkjent 
reim festet foran og bak på våpen (normalt med strikk bak). Under skyting festes 



reimkroken i løs armreim.  
 

6.150 Avtrekk 

6.151 Avtrekksvekt 

Godkjent avtrekksvekt er minimum 1,5 kg, unntatt følgende våpen/våpentyper: 

a) For Norges Skiskytterforbunds godkjente kaliber .22 våpen tillatt brukt i 
ungdomsklassene er tillatt avtrekksvekt minimum 0,5 kg.  

b) For AG3 er godkjent avtrekksvekt minimum 2,5 kg. 
c) For HK 416 er godkjent avtrekksvekt minimum 2 kg. 
d) For våpen benyttet i Jegerklassen er godkjent avtrekkssvekt minimum 1 kg. 

 
6.160 Løp 

6.161 Alminnelige regler 

a) Løp til Sauer 200 STR kan maksimalt være 29 mm i diameter umiddelbart foran 
låskassen, 24 mm i diameter 34 cm fra bakkant, og 21 mm i diameter ved munning. 
Løpets totale lengde kan maksimum være 75 cm, målt fra støtbunn til munning.  

b) Ingen våpen kan ha kortere løp enn 67 cm.  For Sauer i kaliber .22 LR er minste tillate 
løpslengde 50 cm.  

c) Det er forbudt å korte inn kammer.  
d) Friflukt på all ammunisjon, unntatt .22 LR skal være minimum 1 mm. 
e) Til Sauer 200 STR er det kun tillatt å benytte løp med fabrikk/leverandør montert 

låseparti. 
 

6.162 Miragebånd  

a) Miragebånd/mirageskinne for demping av varmestråling over pipa er tillatt.   
b) Båndet/skinnen skal være spent over løpet mellom forsiktesatsen og låskassen, ikke 

over låskassen 
c) Maksimal tillatt bredde er 60 mm. 

 
6.170 Sluttstykket 

6.171 Hevarmkule 

a) Hevarmkulen skal ha en rund fasong med maksimal ytre diameter på 30 mm.  
b) Original hevarmkule kan byttes ut med andre modeller. Dette gjelder for våpen med 

påskrudd hevarmkule.  
c) Alternativt kan original hevarmkule påføres en gummimuffe hvor ytre diameter er 

maksimalt 30 mm, gummimuffen inkludert.  
 

6. 180 Magasiner 

6.181 Generelt 

a) For løse magasiner er maksimal kapasitet 5 patroner.  
b) For AG3 og HK 416 gjelder egne regler for bruk av magasin, se pkt. 6.231.  

 



6.190 Våpen i kaliber .22 LR i ungdomsklassene 

6.191 Norges Skiskytterforbunds godkjente våpen   

a) NSSF godkjente våpen med originalt reimfeste og avtrekksvekt på minimum 0,5 kg er 

tillatt brukt i ungdomsklassene og klasse Nybegynner voksen.  

b) Våpenet skal ha godt synlig sikringsfunksjon/fløy/knapp.  

 

6.192 Generelt regelverk for tillatte kaliber .22 LR våpen i ungdomsklassen og klasse 

Nybegynner voksen  

a) Våpenet kan maksimalt veie 7 kg, inkl. reim. Det er tillatt å justere våpenets vekt opp-

over mot denne grense med innlegg av vekt(er) i skjeftet, men kun det. Vektene kan 

ikke endre våpenets ytre linje. Våpenet skal ha avtrekksvekt på minimum 1,5 kg.  

b) Avtrekkeren må være omgitt av en lukket avtrekksbøyle. 

c) Våpenet skal ha sikring som minimum låser avtrekkermekanisme. 

d) Det er ikke tillatt med automatiske eller halvautomatiske mekanismer.   

e) Korteste tillatte løpslengde er 50 cm. Løpsforlenger er ikke tillatt.  

f) Våpenet kan ikke ha utstyr som forandrer den ytre linjen, herunder utstyr som 

kolbekrok, håndstøtte, håndhylle, libelle, patronholder etc.  

g) Det skal benyttes DFS-reglementert reim, som er festet foran og bak. 

h) Siktemidlene skal være av typen åpne-/dioptersikte, og kan ikke utstyres med optiske 

hjelpemidler. Forsiktet kan ikke 

monteres foran løpsmunning.  

i) Våpen med magasinløsning kan 

benyttes. Magasin med kapasitet på 

mer enn 5 patroner er ikke tillatt.  

j) Skjeftet skal være formet etter følgende norm: A- Laveste punkt på skjeftet eller 

kolbekappen (i nederste posisjon) kan ikke overstige 220 mm fra kjernelinjen i løpet 

(K).  B- Laveste punkt på pistolgrepet kan ikke overstige 145 mm fra kjernelinjen i 

løpet. C- Høyden på forskjeftet kan ikke overstige 90 mm fra kjernelinjen i løpet til 

laveste punkt på forskjeftet. 

k) Avklares ikke våpenets beskaffenhet med disse reglene, gjelder generelle 

bestemmelser i DFS sitt regelverk. 

 

6.200 Våpen i Jegerklassen  

6.201 Alminnelige regler 

a) Våpen med kaliber til og med 8 mm er tillatt brukt. 
b) Rekyldemper er ikke tillatt. 
c) Lyddemper er tillatt. 
d) Hel- og/eller halvautomatiske våpen er ikke tillatt.  

6.210 Særbestemmelser for AG3 og HK 416 



6.211 Alminnelige regler 

a) All skyting skal foregå med halvautomatisk ild. 
b) Våpenets betjening, fylling og tømming av magasin, ildhåndgrep samt våpenets 

sikkerhetsmessige behandling på og utenfor banen skal foregå etter Forsvarets 
bestemmelser og/eller DFS sitt regelverk på det samme området. Enhver som skal 
delta i skyting i DFS plikter å kjenne bestemmelsene. 

c) Magasinfylling og ladning skal foretas med samme antall patroner som for Sauer 
200 STR, dvs. at det er tillatt å fylle og lade med maksimum 6 patroner. Magasiner 
som benyttes til etterlading skal inneholde maksimum 5 patroner. 

d) Ved skyting av 10-skuddserier skal det benyttes to magasiner og de skal inneholde 
enten 6 og 4 eller 5 og 5 patroner. 

e) Ved Stangskyting skal skytingen begynne med 1 patron i kammeret og 5 i 
magasinet på geværet. Magasiner for etterlading skal inneholde maksimum 5 
patroner. 

f) Det er ikke tillatt å benytte magasinet til støtte mot underlaget i liggende. 
g) Kun original reim er tillatt. Det kan skytes med løs original reim som støtte. Ved 

felthurtigskyting skal reimen være festet i begge reimfester.   
h) Ved skyting om Det militære skarpskyttermerke i skytterlag skal programmet for 

repetergevær følges, men «hurtigserien» skal skytes på 15 sekunder. 
i) Minimum avtrekksvekt er 2,5 kg for AG3 og 2,0 kg for HK416 
j) AG3 og HK 416 skal kun benyttes av skyttere som konkurrerer i henholdsvis klasse 

AG3 og klasse HK 416, og etter de regler som gjelder for disse klasser.  
k) For AG3 gjelder at våpenet skal være umodifisert. Dvs. at eksempelvis 

bajonettfeste og pistolgrepsplater skal være påmontert. Tillatte modifikasjoner er 
kort kolbe, original kolbeforlenger og innskyvbar kolbe.  

l) For HK 416 er kun normalversjonen HK 416N tillatt. Skarpskytterutgaven og 
karabinversjonen er ikke tillatt. Siktet skal være original rødpunktsikte med original 
2 MOA prikk. Tilleggsutstyr som gir forstørrelse er ikke tillatt. Annet tilleggsutstyr 
som eksempelvis laserpeker, lykt, vertikalgrep kort magasin og tilsvarende er ikke 
tillatt. 

m) Det er kun tillatt å benytte standard militær ammunisjon utlevert fra avdeling. 
n) Se utfyllende bestemmelser i punkt 7.237.  

 
6.220 Luftgevær 

6.221 Alminnelige regler 

a) Luftgevær er tillatt ved skyting på 15 m innendørs. Luftgevær er ikke tillatt når det 
benyttes elektroniske skiver med front og/eller sikteblink av gummi.  

b) Diopter og annet utstyr på godkjente luftgevær er ikke uten videre tillatt brukt på 
andre våpen. 

c) Godkjenning av luftgevær til bruk i DFS fastsettes av Norges Skytterstyre.  

6.230 Ammunisjon 

6.231 Krav til ammunisjon 

a) I DFS tillates benyttet ammunisjon av typene: 
o Kaliber 4,5 mm luftgevær 
o Kaliber .22 Long rifle.  



o Kaliber 5,56x45mm NATO til HK416. 
o Kaliber 6,5x55mm.  
o Kaliber 7,62x51mm NATO (.308)  
o For Jegerklassen tillates kaliber opp til og med 8 mm.  

 
b) Ammunisjonen skal være tilpasset standard kammerlengder og ladninger.  
c) Maksimalt tillatt kammertrykk i kal. 6,5x55mm i Sauer og Mauser er 3800 bar, i Krag 

Jørgensen 3300 bar. Maksimalt kammertrykk for 7,62x51mm er 4150 bar. Trykk målt 
ved Piezo elektrisk trykkmåling.  
 

6.232  Ammunisjon for ungdomsklassene 

a) Ammunisjon for ungdomsklassene skal være 6,5 mm redusert, eller kal. .22 LR. 
b) Klasse Eldre junior kan benytte alle godkjente ammunisjonstyper. 
c) For redusert patron gjelder følgende krav:  

a. Kulevekt: Maks 6,5 gram. 
b. Maks. kammertrykk: 2500 bar ved piezo elektrisk måling. 
c. V0: Maks 810 m/s (74 cm løpslengde). 

d) I Stang- og felthurtigskyting for klasse junior gjelder ikke kravet om at redusert 
patron må nyttes.  

e) Når ungdomsskyttere deltar i pokalskytinger, cupskytinger etc. sammen med seniorer 
og/eller veteraner kan ungdomsskyttere benytte samme ammunisjonstype som disse 
klassene. 
 

6.233 Håndlading av riflepatroner til eget bruk 

a) Håndlading av riflepatroner til eget bruk er tillatt, unntatt for kaliber .22 LR. 
b) Maksimal trykkbegrensningene til ammunisjonen skal være iht. pkt. 6.231 og 6.232.  
c) Håndlading av ammunisjon skjer på eget ansvar. 

 
6.240 Kjøp og oppbevaring av våpen og ammunisjon 

6.241 Kjøp og oppbevaring av våpen og ammunisjon 

a) Våpenlovens og våpenforskriftens bestemmelser gjelder ved kjøp og oppbevaring av 
våpen og ammunisjon. 
Politidirektoratet har utfyllende retningslinjer gjennom rundskriv «Retningslinjer for 
behandling av våpensaker i politiet». 

 
 
 

 Sak 121/2016  Revisjon av kapittel 8 i Skytterboka 

 

Skytterbokas kapittel 8, som omhandler skytereglementet, er som kapittel 6 moden for 

revisjon og omskriving, spesielt med hensyn på skytebekledning.  

I de senere år har fokuset på skytebekledning stadig økt. Det er flere leverandører av 

skytterutstyr på markedet enn noen gang og utvalget av jakker, bukse, sko og hansker er 

stort. Det har de senere år vært utvikling på utstyrsfronten og det er derfor på sin plass å 

spørre om regelverket er i ferd med å bli utdatert.  

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1961-06-09-1
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2009-06-25-904


Både Norges Skytterstyre, Skytterkontoret og DFSU har de siste årene mottatt en rekke 

forslag til endringer av dagens bekledningsreglement. Både lag, samlag og skyttere har vist til 

regler som bør endres for at regelverket skal bli best mulig tilpasset dagens skytesport.  

Høsten 2016 mottok Skytterkontoret et brev undertegnet av ulike utstyrsleverandører av 

skytterbekledning i Norge med forslag til et nytt regelverk for bekledning (se vedlegg). 

I tillegg til forslagene som er mottatt foreligger det også flere forslag fra administrasjonen 

som kan bidra til at regelverket blir best mulig. 

Administrasjonens drøfting 

Det har de senere år foreligget en flere forslag til endringer i bekledningsreglementet fra 

både lag, samlag, leverandører og nå senest DFSU. Administrasjonen er av den oppfatning at 

det er behov for at regelverket i spesielt kap. 8.140 angående påkledning får en 

gjennomgang. Regelverket er i ferd med å bli utdatert både når det kommer til struktur, 

innhold og språk. Administrasjonen ønsker derfor, blant annet med bakgrunn i forslag som 

har kommet inn, å fornye hele kap. 8.140 slik at det blir enklere å bruke både for skyttere, 

arrangører, tillitsvalgte og leverandører av utstyr.  

Grunntanken bak administrasjonens forslag til det nye regelverket er at reglene i første 

omgang skal være til det beste for skytteren. I tillegg er det viktig at regelverket er enkelt å 

håndheve for arrangører, samtidig som at det er enkelt for leverandørene å produsere utstyr 

innenfor gjeldende regelverk. Det siste vi ønsker er et regelregime med strenge krav, 

utstyrskontroller og diskvalifikasjoner. 

Målet må er være at alle skal få skyte med det utstyret de anskaffer hos en leverandør uten 

å være bekymret for om det er innenfor regelverket eller ikke. Samtidig er det viktig at de 

som allerede har skytterutstyr fortsatt kan benytte det. Gjennomsnittskytteren bytter ikke 

skytedress ofte, og det er ønskelig at dette kan fortsette. Derfor må også regelverket legge til 

rette for at utstyret som lages er holdbart. 

Hvorfor ha et regelverk hvis det ikke er ønskelig med kontroller eller strenge krav? Et svar på 

dette er at det uten regelverk kunne blitt store forskjeller på skytedressene som hadde vært 

i bruk. Skyttere kunne «kjøpt seg til suksess» ved å få spesiallagde skytedresser med kunstig 

avstiving osv. Forskjellene på standard skytedresser og målsydde/spesiallagde dresser ville 

blitt så stor at skytterne ikke hadde konkurrert på like premisser. Et regelverk sikrer derfor at 

dressene skytterne bruker er tilnærmet like når det gjelder stivhet, lengde osv. En av 

grunnprinsippene for konkurranse er nettopp at det konkurreres på like premisser og et slikt 

regelverk er derfor helt nødvendig.  

Utgangspunktet for regelverket administrasjonen foreslår er derfor i hovedsak å beholde 

dagens regelverk, men gi det en ny oppbygning og språkdrakt, samtidig som man gjør 

mindre nødvendige endringer. Forslagene til regelendringer som har kommet inn er 

behandlet og vurdert. Forslagene gjenspeiler i all hovedsak utfordringer som er reelle i dag 

og som ikke dagens regelverk tar høyde for. Derfor har vi forsøkt å ivareta de fleste 

forslagene i det nye regelverket.  

I de følgende avsnittene drøfter vi de ulike forslagene som har kommet inn til Skytterkontoret 

og Norges Skytterstyre siden 2013: 



Forslag 1: Regelverk for skytterklær tilpasses ISSF-reglement. 

Et av forslagene som har kommet inn er å tilpasse bekledningsreglementet i Det frivillige 

Skyttervesen til regelverket i ISSF. Noe av argumentasjonen er at dette vil gjøre det enklere 

for skyttere som skyter i begge organisasjoner.  

Administrasjonen har sett på regelverket i ISSF og kommet til den konklusjon at det ikke er 

ønskelig å tilpasse seg deres regelverk fullt ut. Regelverket er svært detaljert og legger opp til 

et omfattende testregime. Dessuten er regelverket «strengere» enn dagens DFS-reglement, 

noe hadde ført til at de fleste DFS-skyttere som har utstyr som er godkjent i DFS i dag måtte 

gått til anskaffelse av «lovlig» utstyr. 

Utvalgte eksempler som gjør ISSF-reglementet uegnet for Det frivillige Skyttervesen: 

 Tykkelsen på jakke og bukse er i ISSF satt til maks 2,5 mm målt enkelt. Etter utsagn 
fra dagens leverandører leveres bukser og jakker i dag til DFS-skyting med en tykkelse 
på 3 mm målt enkelt, noe som er iht. dagens DFS-regelverk (jfr. brev). I tillegg gjør 
varme og fuktighet at kanvas-dresser i praksis ofte er tykkere. De fleste måtte 
dermed gått til anskaffelse av ny dress ved en evt. innføring av denne regelen. 

 Det er ikke lov med bukseseler eller polstring på setepartiet på skytebuksa i ISSF. En 
slik regelendring ville gjort at våre skyttere måtte kjøpe ny bukse.  

 Polstringen på albuene er for tynn i ISSF-regelverket og egner seg ikke til «DFS-bruk». 
DFS-regelverket tillater tykkere albuepolstring enn ISSF, og i tillegg foreligger det flere 
forslag om å gjøre denne enda tykkere i DFS.   

 Flere av reglene i ISSF-regelverket er relativt innviklede og ville gjort at det ble behov 
for kursing av evt. «bekledningskontrollører».  
 

Kort sagt er det ikke formålstjenlig å følge dagens ISSF-regelverk til punkt og prikke. Likevel 

vil det for noe utstyr være lurt å følge ISSF-standard da det meste av utstyr som selges er 

laget etter disse reglene (f. eks. sko). Dette er det også tatt høyde for i det nye regelverket 

som foreslås.  

Forslag 2: Bruk av ekstra skytematter (Vestfold skyttersamlag) 

Det foreligger også et forslag fra Vestfold skyttersamlag om å gjøre det tillatt å benytte 

skytematter på standplass. I forslaget er det spesielt henvist til veteranskyttere som sliter 

med vonde albuer. Tanken bak forslaget er god og administrasjonen er enig i at noe bør 

gjøres slik at de som sliter med vonde albuer slipper dette. Det er imidlertid grunn til å tro at 

skytematter ikke er veien å gå.  

En skytematte er relativt stor og ville gjort at det ble vanskeligere for skytteren å få med seg 

alt utstyret inn på standplass på en gang. Det ville rett og slett vært upraktisk om alle 

skytterne skulle ha med seg skytematter på 2,2x0,8 meter inn på standplass. Dessuten ville 

innføringen av skytematter gjort at skytterne måtte kjøpe mer utstyr, noe som er med på å 

fordyre sporten. En rask titt i nettbutikkene til de norske leverandører av skytebekledning 

viser at en skytematte koster mellom 1200-1600 kr (priser hentet 14.10.16). Selv om det er 

langt fra alle som behøver skytematte kunne det fort blitt en trend å kjøpe dette, og spesielt 

hvis de beste skytterne benyttet det. Dermed ville dette være noe som fordyret sporten 

unødvendig. 



Administrasjonen mener at forslagets hensikt ivaretas på andre måter gjennom regelverket 

som foreslås. Administrasjonen viser også til at det innenfor dagens regelverk er tillatt å 

benytte en «mini-matte» til å ha under albuen så lenge den er innenfor reglene for 

albuebeskyttere. Dette vil bli presisert i det nye regelverket.   

Forslag 3: «Skjult polstring» på albuer 

Dette forslaget har det samme utspringet som det ovenstående forslaget; vonde albuer. 

Forslaget foreslår å tillate albuebeskyttere som til vanlig benyttes i hallidretter (håndball, 

volleyball, innebandy etc.) under skytejakka. I motsetning til skytematter mener 

administrasjonen at dette forslaget er godt og praktisk. 

For det første er ikke slike albuebeskyttere like kostnadskrevende som skytematter. En rask 

titt i de nettbutikkene til de største sportskjedene viser at albuebeskyttere koster fra 99 til 

ca. 400 kr (priser hentet 14.10.16). I tillegg er ikke dette noe som er synlig for andre skyttere 

og dermed er ikke faren for at det ville blitt en «unødvendig, og fordyrende, trend» tilstede i 

like stor grad som ved innføring av skytematter.  

Det foreslås derfor at det tillates å benytte ekstra albuebeskyttelse av tøy under skytejakken 

(Eks: Albuebeskyttere som benyttes i sportssammenheng (håndball, volleyball ol.). 

Forslag 4: Fellesbrev fra leverandørene 

Den 12. september 2016 mottok Skytterkontoret et brev fra en samlet skytebeklednings-

bransje. I brevet kommer de med en rekke forslag til det nye bekledningsregelverket.  

De viktigste momentene fra forslaget til leverandørene: 

 Det tillattes at tykkelsen på bekledningen er 3,6 mm målt enkelt (dagens regelverk 
sier 3 mm). 

 Det tillates at tykkelsen på polstringen på albuene er 50 mm (dagens regelverk sier 
30 mm).  

 Materialet bekledningen er laget av skal være «fleksibelt og bøyelig». 

 Det tillates at skytebuksa kan gå 5 cm over hoftekammen (dette er iht. ISSF). 

 Skytehansker bør følge ISSF sitt regelverk. 

 Regelverk for sko, lue og pøll opprettholdes som i dag. 
 

Administrasjonen støtter i all hovedsak forslagene fra leverandørene, og ønsker spesielt 
forslaget om økt polstring på albuene velkommen. Administrasjonen er imidlertid usikker på 
om det er hensiktsmessig å øke den tillatte tykkelsen på skytebekledningen fra 3 mm til 3,6 
mm. Leverandørene oppgir at dagens bekledning leveres etter dagens regelverk med 3 mm 
tykkelse. Bakgrunnen for forslaget er at kanvasen som benyttes i dagens jakker og bukser blir 
tykkere over tid etter hvert som den blir utsatt for varme, fuktighet osv. Dette betyr i praksis 
at mange av dressene som er i bruk i dag ikke er i henhold til regelverket.  
 
Administrasjonen frykter imidlertid at man ved å øke den tillatte tykkelsen også gir 
produsenter av skytebekledning mulighet til å «tøye» regelverket. Hva skal man gjøre med 
en dress som leveres med 3,6 mm tykkelse som ny, men som etter noen års bruk har økt til 4 
mm på grunn av fuktighet og varme? Dermed er man tilbake til dagens situasjon. På 
bakgrunn av dette så mener administrasjonen at man kan beholde dagens regelverk, og at 
dressene leveres med 3 mm tykkelse som nye og at man tillater at dresser som er gamle er 



tykkere enn dette. Med tanke på at dresser som brukes i DFS-regi benyttes i både regn, sol, 
snø og vind er det ikke til å unngå at kanvasen blir slitt og dermed utvider seg. Dette er en 
del av vår sports egenart og det bør det gis rom for når man tolker regelverket.  
 
I sammenheng med tykkelsen på bekledningen anbefaler også leverandørene at regelverket 
sier at det kun er tillatt med 3 lag materialer i jakke og bukse. Det vises blant annet til at en 
skytejakke bestående av tre lag med materialer er mye mer holdbar enn en jakke bestående 
av 2 lag. Dette gjør dermed skytterne kan benytte jakkene og buksene de kjøper lenger. 
Dermed kan dette i et lenger perspektiv være kostnadssparende for skytteren. 
Administrasjonen støtter derfor dette forslaget.  
 
Samtidig foreslår også leverandørene at materialet bekledningen er laget av skal være 
«fleksibelt og bøyelig». Administrasjonen er i prinsipp enig, men mener det ikke er 
hensiktsmessig å endre denne formuleringen da dette kan fremstå som en innskjerping eller 
et oppmykning av regelverket. 
 
Administrasjonen er enige i leverandørenes forslag om at de bør tillates at skytebuksa går 5 
cm over hoftekammen. For å ytterligere presisere denne regelen foreslår administrasjonen 
at regelen presisere ytterligere med «…over toppen av hoftekammen». Det er en dårlig skjult 
hemmelighet at spesiallagde skytebukser som leveres i dag går ut over dagens regelverk som 
sier at buksa ikke han gå høyere enn hoftekammen. Derfor er det på sin plass at regelverket 
tilpasses utstyret som er på markedet og benyttes av nesten samtlige skyttere. Dette vil 
dessuten være i tråd med regelverket i ISSF som de fleste av dagens standard-bukser tar 
utgangspunkt i.  
 
Leverandørene foreslår også at regelverket for hansker endres til reglementet for ISSF. 
Regelverket her er imidlertid slik at hanskene som benyttes i ISSF må være 3 mm tynnere 
enn de som benyttes i DFS i dag. Administrasjonen mener at de er meningsløst å innføre 
denne regelendringen da man står i fare for å forby skytehansker som allerede er i bruk 
blant våre skyttere. 
 
Når det gjelder sko, pølle og lue mener administrasjonen i likhet med leverandørene at 
regelverket bør opprettholdes som i dag. Det er likevel nødvendig å gjøre mindre endringer 
slik at regelverket blir enklere og mer forståelig. Blant annet foreslås administrasjonen å 
fjerne unødvendig regler som f. eks. at skyteskoen maksimalt skal være 30 mm i bakkant (iht. 
ISSF).  
 
Forslag 5: Forslag om flytting av pkt. 8.148 og 8.149 (Administrasjonen) 
Administrasjonen er av den oppfatning at regler for synskorreksjon (briller ol.) og hørselvern 
ikke hører til i bekledningsreglementet. Det foreslås derfor at dette tas inn under andre pkt.i 
kapittel 8. 
 
Oppsummering av administrasjonens forslag 

For å konkludere ønsker administrasjonen i all hovedsak å beholde dagens regelverk slik det 

er, samtidig som man gjør nødvendige endringer slik at regelverket er i tråd med hva som 

utstyret som benyttes av skytterne i dag. I tillegg ønsker administrasjonene å gjøre ordlyden 

i regelverket mer moderne, og samtidig «rydde opp» i regelverket slik at det blir enklere for 

alle parter finne frem i det.  



Oppsummert foreslår administrasjonen at følgende endringer blir gjort med regelverket for 

bekledning: 

 Det er maksimalt tillatt med 3 lag med materialer i jakke/bukse. 

 Tillatt polstring på skytejakkens albue økes fra 30 til 50 mm. 

 Det tillates å benytte ekstra albuebeskyttelse av tøy under skytejakken.  

 Spesiallagde skytebukser kan maksimalt gå 5 cm over toppen av hoftekammen. 

 Regelverk om hørselvern (8.148) og synskorreksjon (8.149 (skytebrille) flyttes til pkt. 
8.100. 
 

Andre tilpasninger av regelverket i kapittel 8 

Administrasjonen foreslår samtidig å gjøre noen tilpasninger av strukturen i regelverket, 

samt at par mindre presiseringer. 

Kort oppsummert er dette: 

1) Endre benevnelse på pkt. 8.110 fra «Våpen og siktemidler» til «Ordensregler». 
2) Flytte 8.114, 8.115, 8.116 og 8.119 til 8.100 Generelt 
3) Endre lokal klageinstans pkt. 8.113 fra styre til stevnejury (i tråd med 8.135). Nå 

opererer vi med både vedkommende styre og stevnejury. 
4) Endre ankeinstans i ankesaker på protester fra Norges Skytterstyre til samlagsstyret, 

slik at de får fullmakt til å avgjøre slike saker.  
5) Under 8.135: endre kulepunkt 3 til «Arrangør kan ved protest på manglende skudd 

eller anvist verdi (…) 
6) Endre kulepunkt 4 under pkt. 8.135 «Ved for mange skudd i en serie benyttes 

regelverket for skyting på pappskiver (pkt. 8.152)» til «Ved feilskyting benyttes 
regelverket pkt. 8.150». 
 

Administrasjonen ser at hele kapittel 8 bør gjennomgås, der spesielt pkt. 8.130 og 8.150 

bærer preg av mye «klatting» etter at elektronikken ble innført.  

 

 

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 

Norges Skytterstyre vedtar følgende revisjoner av kapittel 8 i Skytterboka:  

8.100 Generelt 

All skyting i Det frivillige Skyttervesen skal foregå etter nedenstående regler og i 

reglementerte skytestillinger. Det kan gis dispensasjon fra regelverket. Søknad om dette skal 

sendes til Skytterkontoret. For øvrig skal regelverket praktiseres slik at all tvil kommer 

skytteren til gode. 

8.101 Skyting utendørs på høytidsdager 

Skyting skal ikke finne sted 1. juledag, langfredag, 1. påskedag og 1. pinsedag. Se for øvrig 

Lov om helligdager og helligdagsfred. 

8.102 Forstyrrelse av gudstjenester 

Skytterlagene må søke å ordne sine skytestevner på søndager og helligdager slik at 

gudstjenester ikke på noen måte blir forstyrret. 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1995-02-24-12


8.103 Like konkurranseforhold 

Stevnearrangører og ledere må alltid ha for øye den hovedregel at alle skyttere skal 

konkurrere under så like forhold som mulig. I feltskyting skal figurene monteres på en slik 

måte at de er godt synlige. Alle figurer skal synes like godt. 

8.104 Hørselvern  

Hørselvern er påbudt ved alle skytearrangementer innen DFS. Stevnearrangør er ansvarlig 

for at hørselvern i en eller annen form er tilgjengelig på skyteplassen. 

8.105 Synskorreksjon 

Det er tillatt å korrigere synet til normalt syn. Korreksjonen kan kun benyttes ved én av 

følgende måter:  

a) Kontaktlinser på øyet.  

b) Vanlige briller.  

c) I brilleinnfatning med manuelt justerbart linsefeste (skytebriller).  

d) I godkjent fast innfatning festet til diopter. Ved spesielle synsforstyrrelser kan det gis 

dispensasjon fra dette regelverket. 

8.106 Vindmåler 

Vindmåler er ikke tillatt brukt i konkurranser. 

8.107 Vindvimpler 

a) På baneskyting i DFS skal det være godt synlige vindvimpler på samlagsstevner og åpne 

stevner.  

b) Ved NC-stevner, Landsskytterstevnet og landsdelskretsstevner er det påbudt med godt 

synlige vindvimpler på disse avstander: 

-  100 m skyteavstand: Vimpler på 50 og 100 m 

-  200 m skyteavstand: Vimpler på 100 og 200 m 

-  300 m skyteavstand: Vimpler på 100, 200 og 300m 

c) Arrangører av samlagsstevner og åpne stevner oppfordres i størst mulig grad til å følge 

reglene i pkt. b. 

d) Alminnelige regler for plassering og utforming: 

Vimplene plasseres slik at alle skyttere fra standplass kan se minst en vimpel på hver fastsatt 

vimpelavstand. Vimpelduken monteres til en roterende vimpelstang. På skytebanen 

plasseres vimplene ut i skyteretningen enten til side for fløyskivene i kulebanehøyde, eller 

mellom standplass og skivene, ca. 2 m under kulebanen. 

Vimplene skal ikke være i veien for kulebanen eller siktebildet. Størrelsen på vimplene skal 

være ca. 200 x 750 mm. De skal være i hvitt stoff av bomull eller polyester med en egenvekt 

på ca. 150 gr/m2. 



e) Der hvor ovennevnte plassering av vindvimpler ikke kan følges på grunn av terrengets 

beskaffenhet, kan arrangør finne praktiske løsninger. 

Pkt. 8.110 Ordensregler 

8.111 Ordensregler for skytterne 

1. Skytterne plikter selv å kjenne skytereglementet, skyteprogrammet og bestemmelsene for 

de forskjellige skytestillinger, hva som er tillatt og ikke tillatt, og alt som angår opptreden på 

standplassen. 

2. På skytestevner, herunder merke- og premieskytinger, kan skytteren bare ha ett våpen 

med seg på standplass. Det er ikke tillatt å skifte våpen under hovedskytingen i bane og 

feltskyting (unntak ved våpenbrudd). 

3. Den som ikke er til stede ved opprop, eller ikke er ferdig til å skyte når vedkommendes 

skyting skal begynne, kan miste retten til å delta i denne skyting. Stevneledelsen skal treffe 

den endelige avgjørelse om dette. 

4. På standplassen skal skytteren ta plass på anvist plass. Skiver og figurer er alltid 

nummererte fra venstre. Linksskyttere bør plasseres på høyre fløy, med unntak av finaler 

med enkeltvis anvisning der alle skytterne skal ligge i poengrekkefølge. Under slike finaler 

må det være tilstrekkelig plass for linksskyttere slik at ingen skyttere blir forstyrret under 

skytingen. Om nødvendig bør skive og standplass til høyre for linksskytter være ubesatt. 

Skytter/skytterlag er selv ansvarlig for at links skytestilling oppgis ved påmelding. 

Ved skyting på elektroniske skiver skal skytter ha mulighet til å plassere monitor til venstre 

for seg. Hvis dette ikke er mulig skal linksskyttere legges til høyre fløy. Der skal det uansett 

skyting, være mulig å ha monitor til venstre for linksskytter.  

5. Dyslektikere med attest fra Skytterkontoret bør gis fløyskive. 

6. Skytteren skal bli i skytestillingen inntil stanssignalet har gått. Man må ikke forstyrre 

andreskyttere. 

Pkt. 8.112 Anvisning som før. 

Pkt. 8.113 Protester på anvisning 

Endre setning «Vedkommendes styre avgjør alle tvistemål» til «Stevnejuryen avgjør alle 

tvistemål». 

Endre setning «Disse avgjørelser kan ankes inn for samlagsstyret og videre til Norges 

Skytterstyre til endelig avgjørelse.» til «Disse avgjørelser kan ankes inn for samlagsstyret til 

endelig avgjørelse.» 

Pkt. 8.117 Alkohol, rusmidler blir pkt. 8.114 

Pkt. 8.129 Tobakksrøyking på standplass blir pkt. 8115 

Pkt. 8.118 Brudd på oppsatte regler blir pkt. 8.116 

 

 



Pkt. 8.130 Skyteledelse 
Pkt. 8.135 Elektroniske skiver 

Pkt. 4: Arrangør skal etablere en jury på minimum tre personer (..) 

Endre avsnitt under pkt. 8.135: «Arrangør kan ved protest på manglende skudd eller 

anvist verdi (…) 

 «Ved for mange skudd i en serie benyttes regelverket for skyting på pappskiver (pkt. 

8.152)» til «Ved feilskyting benyttes regelverket pkt. 8.150». 

8.140 Bekledning  

8.141 Generelt 

Det er skytteren selv som er ansvarlig for skytterbekledningen han/hun benytter er i henhold 

til regelverket. Den som bryter de bestemmelser som er fastsatt vedrørende bekledning kan 

av standplassleder og/eller våpen- og utstyrskontrollør nektes å skyte dersom forholdet ikke 

rettes før oppsatt skytetid.  

8.142 Skytejakker  

For jakker som kan benyttes gjelder følgende: 

a) Jakken skal være laget av myke materialer (skinn, kunststoff, tøy, kanvas etc).  
b) Jakken kan maksimalt ha tre lag med materialer (med unntak av polstrede områder). 
c) Materialet i jakken kan maksimalt være 3 mm tykt. Målt enkelt og uten 

sammenpressing. 
d) Det er ikke tillatt med noen form for avstivning (spiler, skinner, plater etc.) av tre, 

plast, metall etc. i jakken.   
e) Jakken kan ha polstring på albue. Polstringen på albuen kan maksimalt være 50 mm 

tykk når den er lagt dobbelt. Jakkens stoff inngår i dette mål. Målingen foretas 
dobbelt, uten sammenpressing. 

f) Jakken kan ha friksjonsmateriale på overarm og skulderparti. Friksjonsmaterialet kan 
maksimalt være 30 mm tykt. Jakkens stoff inngår i dette mål. Målingen foretas 
dobbelt, uten sammenpressing.  

g) Jakkens lukkemekanismen kan kun bestå av knapper og/eller glidelås. Regulerbare 
reimer, borrelås ol. er forbudt.  

h) Jakken kan ikke ha ekstra påsatt friksjonsmateriale på jakkens sider for å forbedre 
opphenging av overarm i stående stilling. 

i) Opphengingskrok for geværrem på overarm er tillatt.  
j) I feltskyting er det tillatt med ekstra friksjonsmateriale utenpå skytejakkens albuer, 

herunder ull, bomull e.l.  

Ekstra jakke utenpå spesiallaget skytejakke: 
Når feltjakke, vindjakke eller lignende brukes utenpå en spesiallaget skytejakke gjelder 
følgende:  

k) Den spesiallagede skytejakken må følge ovennevnte regler for jakker.  
l) Jakken som er utenpå kan bare ha tynn forsterkning av lær eller gummi, med 

maksimal tykkelse på 5 mm på albue, overarm og skulderparti, målt dobbel og uten 
sammenpressing.  

 



8.143 Albuebeskyttere  

For albuebeskyttere som kan benyttes gjelder følgende: 

a) Albuebeskyttere av mykt materiale er tillatt brukt i tillegg til skytejakker.  

b) Albuebeskytteren skal ikke være tykkere enn 10 mm, målt enkelt uten 

sammenpressing, og så myk at albuebeskytteren kan legges dobbel. 

c) Albuebeskytterens størrelse kan maksimalt være 10 cm målt fra sentrum i bunnen og 

ut til kanten.  

d) Det er ikke tillatt å flytte albuebeskytteren til annet sted på over- eller underarm for 

derved å oppnå kunstig støtte.  

e) Det er tillatt å benytte ekstra sportsalbuebeskyttelse av mykt materiale under 

skytejakken.  

f) En matte med største lengde/diameter på 20 cm kan benyttes som alternativ til 

vanlig albuebeskytter. Matten kan være inntil 10 mm tykk og det kan kun benyttes én 

pr. albue. 

 
8.144 Bukse  
For bukser som kan benyttes gjelder følgende: 

a) Buksa skal være laget av myke materialer (skinn, kunststoff, tøy, kanvas etc).  
b) Buksa kan maksimalt ha tre lag med materialer (med unntak av polstrede områder). 
c) Materialet i buksa kan maksimalt være 3 mm tykt. Målt enkelt og uten 

sammenpressing. 
d) Buksa kan ha polstring på knær og seteparti. Denne polstring skal maksimalt være 30 

mm når det er lagt dobbelt. Buksas stoff inngår i dette mål. Målingen foretas dobbelt 

og uten sammenpressing.  

e) Buksa skal ikke festes til sko eller på annen måte festes i nedkant.  

f) Spesiallagde skytebukser kan maksimalt gå 5 cm over toppen av hoftekammen. 

8.145 Sko 

Skotøy som nyttes skal ha bøyelig såle og ikke være utstyrt med avstivningsanordninger 

tilsvarende som for slalåmstøvler o.l.  

Spesiallagede skytesko er tillatt. For disse gjelder følgende: 

a) Sålens tykkelse foran kan være maksimum 10 mm. 

b) Skoens høyde kan være inntil 2/3 av lengden.  

c) Sålen skal være bøyelig. 

d) Skoen skal ikke være utstyrt med avstivningsanordninger tilsvarende som for 

slalåmstøvler o.l. 

e) Skoen kan ha lukkemekanisme både foran og bak.  

8.146 Hansker  

For hansker som kan benyttes gjelder følgende:  

a) Kun hansker av mykt materiale er tillatt.  

b) Hanskenes totale tykkelse (begge sider) kan maksimalt være 15 mm dobbelt og uten 

sammenpressing (gjelder ikke ved sømmene).  

c) Spesiallagde hansker kan ikke gå mer enn 5 cm forbi håndleddet.  



8.147 Skyteluer/-skjerm 

For lueskygge/-skjerm som kan benyttes gjelder følgende:  

a) Lueskygge eller skjerm skal ikke være lenger enn 10 cm målt fra pannen.  

8.148 Ankelpølle 

For pøllen som benyttes gjelder følgende: 

a) Pøllen kan kun nyttes til støtte i knestående skytestilling som støtte for ankelen 

(legges mellom ankel og underlag). 

b) Pøllen skal ha en sylindrisk form. 

c) Pøllens største lengde skal ikke være lenger enn 25 cm. 

d) Pøllens største diameter skal ikke være mer enn 18 cm. 

e) Pøllens materiale skal være fleksibel og kunne gjeninnta sin opprinnelige, sylindriske 

form.  

 

 

 Sak 122/2016  Tilpasning av regelverk 

 
Det foreligger forslag om en rekke mindre regelendringer i Skytterboka, i hovedsak 
tilpasninger til de nye klassene Nybegynner voksen (NV) og Eldre junior (EJ). Det kommer 
også enkelte forslag om forbedringer av dagens regelverk og premiering av NV på 
Landsskytterstevnet som følge av bestillingsfrister for premier. 

Følgende forslag til regelendring/-innføringer skal behandles av Norges Skytterstyre: 

1. Skyteprogram for klasse Nybegynner voksen og Eldre junior ved Dugleiksmerket. 
2. Bruk av Nammo-diplom ved lagsmesterskap. 
3. Premiering for klasse Nybegynner voksen på Landsskytterstevnet.  
4. Presisering av tilleggstid skogsløp med skyting – Skytterklassen. 

 
1. Skyteprogram for klasse Nybegynner voksen og Eldre junior ved Dugleiksmerket. 

Saksopplysninger: 
Som følge av innføringen av klasse Nybegynner voksen og Eldre junior 18 år må det vedtas 
eget skyteprogram for disse klassene i skytingen om Dugleiksmerket. 

Administrasjonens drøfting 
Administrasjonen ser det som naturlig at klasse Eldre junior skyter sitt mesterskapsprogram 
på 100 meter, minus omgangen. Øvrige ungdomsklasser på 100 meter skyter sitt eget 
mesterskapsprogram i denne skytingen, og dermed er det naturlig at EJ også gjør det på 100 
meter. Hvis skyttere i klasse EJ ønsker å skyte om Dugleiksmerket på 200 meter anbefales 
det at de skyter samme dugleiksmerke-program som klasse 3-5.  

Det anbefales at klasse Nybegynner voksen skyter samme program som klasse dagens 
Aspirant-klasse på 100 meter. Nybegynner voksen som skyter med kaliber som tilsier at de 
kan skyte på 200/300 meter kan delta her. De bør da skyte samme program som klasse 1. 



Eldre junior og Nybegynner voksen vil på 100 m skyte om dugleiksmerket for 
rekrutteringsklassene iht. reglene i pkt. 12.213. På 200/300 meter vil klassene skyte om 
dugleiksmerke iht. pkt. 12.211. 

DFSUs uttalelse:  
Administrasjonen forslag anbefales.  
 

2. Bruk av Nammo-diplom ved lagsmesterskap. 

Saksopplysninger: 
I Skytterboka pkt. 12.142 står det oppført at Nammo-diplomet, som til vanlig gis til vinnerne 
av Nammo-medaljen, også kan gis til vinnere i lagsmesterskap (og i den tidl. Skolenes 
landskonkurranse i geværskyting).  

Administrasjonen ønsker at Norges Skytterstyre tar stilling til om dette er nødvendig og 
ønskelig.  

Det er kun Skyttertinget som har kompetanse til å fjerne medaljer og merker i kap. 12 i 
Skytterboka, men Norges Skytterstyre kan gjøre øvrige endringer.   

Administrasjonens drøfting 
Administrasjonen kan vise til at ordningen med Nammo-diplom til vinnere av lagsmesterskap 
er svært lite brukt. Diplomene som kan benyttes til lagsmesterskap er helt like de som 
benyttes på SM, LDKS og LS. Den eneste forskjellen er at diplomene som benyttes SM, LDKS 
og LS har påsatte klistremerker av Nammo-medaljen i ulike valører.  

Administrasjonen er av den oppfatning at ordningen med et standarddiplom til bruk i 
skytterlagene er fin, men viser til at det allerede finnes et diplom til dette bruket, jf. 
Skytterboka pkt. 12.151.  
(se http://www.dfsnettbutikk.no/products/diplom-dfs-generelt-blatt).  

DFSUs uttalelse: 
DFSU mener at ordningen med å dele ut Nammo-diplomet på lagsmesterskap svekker 
statusen til Nammo-medaljen. DFSU mener derfor at Nammo-diplomet kun bør følge 
medaljen.  
 

3. Premiering for klasse Nybegynner voksen på Landsskytterstevnet.  

Saksopplysninger 
Klassen Nybegynner voksen ble bestemt innført på Skyttertinget 2016 fra og med 1.1.17.  

Det ble vedtatt at klassen skal delta på LS med premiering til den beste tredelen i klassen. 
Det ble ikke vedtatt hva denne premieringen skal være. 

Administrasjonens drøfting 
Administrasjonen viser til at det på Skyttertinget var enstemmig vedtatt at klasse 
Nybegynner voksen skal ha 1/3 premiering på LS. På bakgrunn av dette foreslås det at 
klassen premieres med standard sølvbeger etter samme prinsipp som i øvrige klasser.  

DFSUs uttalelse: 
Administrasjonen forslag enstemmig vedtatt. 
 

http://www.dfsnettbutikk.no/products/diplom-dfs-generelt-blatt


4. Tilleggstid for skogsløp med skyting – Skytterklasse sprint  

Kap. V1, pkt. 4.10 
I dagens regelverk står Skytterklassen oppført med tilleggstid på 30 sek. pr. bom. 
Skifeltutvalget ønsker at dette endres til at arrangøren kan velge tilleggstid ut i fra hvilke 
andre klasser som starter samtidig.  

 Da regelverket i sin tid ble lagd, var skytterklassen forbeholdt klasse 1 på LS. Med andre ord 
var ikke starttidspunkt i forhold til finaleavvikling noe problem. Ettersom løpslengden er 3 
km, var det naturlig at denne klassen løp sammen med finfelt, som har samme lengde. Det 
var da også en forutsetning at tilleggstiden for bom var lik.  

De siste årene har skytterklassen blitt utvidet slik at alle seniorer som ønsker kan delta i 
skytterklassen. Starttidspunkt for de som løper 3 km var i år tett opp mot banefinaler på 200 
m. Dette vil trolig også skje i fremtiden. I år så vi at dette ville skape utfordringer for enkelte. 
Arrangøren fikk derfor dispensasjon til å gi Skytterklassen ett minutt i tillegg pr bom og 
starte sammen med øvrige grovfeltklasser. Skifeltutvalget mener derfor det er ønskelig å la 
arrangøren velge ut i fra hva som er mest hensiktsmessig for klassen i forhold til 
starttidspunkt. Det er selvsagt en forutsetning at dette er klart før stevnestart. 
 
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak  

1. Skyteprogram for klasse Eldre junior 18 år og klasse Nybegynner voksen i skytingen om 
Dugleiksmerket blir følgende (innføres i tabell 12.210 i Skytterboka): 
 

Klasse Avstand Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Tid 

Eldre Junior 18 år 100 meter 5 ligg 5 stå 5 kne 3 stå+3 kne+ 
4 ligg 

1,5/3/2/3 

Nybegynner 
voksen 

100 meter 5 ligg 5 ligg 5 ligg 10 ligg 2/2/2/3 

 

EJ som deltar på 200/300 meter skyter samme program for dugleiksmerke som klasse 3-5. 

NV som deltar på 200/300 meter skyter samme program for dugleiksmerke som klasse 1.  

2. Bruk av Nammo-diplom til lagsmesterskap: 
Nammo-diplom til lagsmesterskap jf. Skytterboka pkt. 12.142 utgår. 

Nammo-diplom til Landskonkurransen i geværskyting jf. Skytterboka pkt. 12.152 utgår. 

DFS’ diplom til bruk under lokale skoleskytinger jf. siste setning Skytterboka pkt. 12.151 

utgår. 

3. Premiering for klasse Nybegynner voksen på Landsskytterstevnet: 
Den beste tredelen av deltakerne i klasse Nybegynner voksen premieres med sølvbeger 

etter samme prinsipp som øvrige klasser på Landsskytterstevnet.  

4. Tabell 11.120 Mesterskapsprogram feltskyting - grovfelt  
Tekst for jegerklassen under tabell endres til: 

Jegerklassen kan alternativt skyte finfelt med samme program som klasse eldre rekrutt. 



5. Presisering av tilleggstid skogsløp med skyting – Skytterklassen. 
I Skytterboka vedlegg 1, tabell 4.10 tas følgende tilleggstekst med: Arrangøren fastsetter 
tilleggstid for Skytterklassen ut i fra om klassen starter sammen med finfelt eller grovfelt. 

Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
 

 Sak 123/2016  Organisering av Skytterkontoret 

 
Sist det ble foretatt en endring i organisasjonsplanen på Skytterkontoret var i sak 120/2014. 
Norges Skytterstyre vedtok da å omorganisere informasjonsavdelingen på Skytterkontoret, i 
forlengelsen av vedtaket i sak 84/2014 angående ny kommunikasjonsstrategi. Avdelingen 
endret samtidig betegnelsen til kommunikasjonsavdelingen. Den gang var hensikten å 
tilpasse avdelingen med en ny prosjektstilling og ansettelse av ny redaktør med ny 
stillingsinstruks. Samtidig ble navnet på avdelingen endret. Prosjektstillingen ble avsluttet 
etter ett år, da Tor Idar Aune begynte i ny jobb i Norges Skytterforbund.  
 
Kompetanseutviklingen på kontoret medfører at informasjonskonsulenten sine 
arbeidsoppgaver i langt større grad enn tidligere relaterer seg til oppgavene som knytter seg 
til IT-avdelingen.  
For å utnytte ressurser og kompetanse best mulig ser ledelsen det som mest naturlig å flytte 
informasjonskonsulenten til IT-avdelingen, og samtid endre benevnelsen til IKT-avdelingen 
(Informasjons- og kommunikasjonsteknologi).  
 
Ledelsen ønsker å se kommunikasjon i en ny setting. Dette blir et tyngre ledelsesansvar 
framover, og det er naturlig at kommunikasjonssjefen som er del av ledelsen gjennom 
funksjonen som assisterende generalsekretær, får ansvar for samordning av kommunikasjon 
på tvers av avdelingene. 
 
Ledelsen foreslår således at nåværende kommunikasjonsavdeling tas bort som egen 
avdeling, og at ansvaret for kommunikasjon legges direkte til ledelsen. I og med at 
generalsekretæren er ansvarlig redaktør for Skyttertidende, er det naturlig at 
generalsekretæren formelt har personal- og budsjettansvar for NST. I ny 
organisasjonsmodell blir generalsekretæren nærmeste overordnede for kommunikasjonssjef 
og NST-redaktør.    
 
  Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 

1. Kommunikasjonsvirksomhetene legges til ledelsen fra 1.1.2017. 
Kommunikasjonsavdelingen går ut fra samme tidspunkt, og erstattes i budsjett med 
post «Kommunikasjon og media». 

 
2. Generalsekretæren gis i oppdrag å justere stillingsinstruksene i henhold til den nye 

organiseringen. 
 



Organisasjonskartet for Skytterkontoret blir etter dette slik: 

 
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
 

 Sak 124/2016 Bidragssatser  

 

I foreløpig tildeling av midler over post 71 i Statsbudsjettet for 2017, har DFS fått tildelt 

omsøkte midler til post 18 feltskyting, skifelt- og skogsløp med skyting.  

For 2017 forslås det en tildeling på kr. 850.000 til post 18, som er en økning på 50.000 fra 

2016. FD har gjennom fordelingen de siste to årene gitt tydelige signal på hvilke av våre 

prosjekter/aktiviteter som prioriteres, og feltskyting, Stang- og felthurtigskyting, skifelt- og 

skogsløp med skyting er blant disse.  

DFSU foreslår at satsene for bidragsordningene for kurs og samling for rekrutteringsskyttere 

og 1.års senior og nybegynner senior, samt ungdomslederkurs endres slik at satsene for 

gjennomføring av kurs i feltaktiviteter blir høyere. Forslaget knyttes i første omgang til 

feltåret 2017, og evalueres deretter. 

Administrasjonens drøfting 

Bidragssatsene ble siste justert med virkning fra og med 2014. Administrasjonen mener at 

forslaget fra DFSU er positivt med tanke på økt aktivitet i feltskyting, og anbefaler at dette 

vedtas som del av satsingen på feltåret 2017.   

Ledelse

Generalsekretær

Ass. generalsekretær/

Kommunikasjonssjef

IKT

IT-sjef

IT-konsulent

Informasjons-
konsulent

Utdanning

Utdanningssjef

Utdanningskonsulent

Utdanningskonsulent

Ungdomskonsulent

Anlegg

Anleggssjef
Salg

Salgssjef

Salgskonsulent

Seniorsekretær

Økonomisjef

Regnskapssekretær

Administrasjon (stab)

NST Redaktør



Utover dette foreslår ikke administrasjonen andre endringer av bidragssatsene. 

 

 

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 

Norges Skytterstyre godkjenner følgende nye bidragssatser for kurs: 

 

Samlet tilskudd til samlag: kr. 30.000 (som nå). 

Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
 

 Sak 125/2016  Budsjett for DFS 2017 

 

Budsjettforslaget er vist sammenlignet med tilsvarende budsjettall for 2016.  Det er vist 

hvorvidt utgiftene er tenkt finansiert av tilskudd eller andre inntekter.  Fremlagte 

budsjettforslag er resultatet av drøftingene i forrige møte i Norges Skytterstyre samt 

endringer i forutsetningen for budsjettet. 

Administrasjonens drøfting 

Administrasjonens fremlagte budsjettforslag som ble gjennomgått på forrige møtet var 

basert på den i statsbudsjettet foreslåtte bevilgning på 29.265.000 samt videreføring av 

bemanningen på Skytterkontoret. I ettertid har følgende begivenheter endret forutsetningen 

for budsjettet: 

- Budsjettforliket i Stortinget resulterte en økning i bevilgning til DFS med kr 500.000. 
- Satsing på Feltåret 2017. 
 

Den videre drøftingen forutsetter at det ikke er bindinger i økningen av tilskuddet fra FD. På 

inntektssiden er det lagt til grunn følgende betalingssatser for IT-tjenester:  

Administrasjons- og påmeldingsmodulen (lagskontingent, fast) 2.400,- 
Hjemmesider (frivillig) 1.660,- 
FTP-konto (frivillig) 280,- 

 
 

Kurs Øvelse Pr kurs Pr deltaker Maks 
per år 

Rekrutteringsskyttere 
(maks. per år økes med 5.000) 

Feltøvelser 5000 250 15000 

Annet 3000 0 

1. års senior/nybegynner (senior) 
(maks. per år økes med 5.000) 

Feltøvelser 5000 250 15000 

Annet 3000 0 

Instruktører 
(maks. per år økes med 5.000) 

Felt 
Annet 

5000 
3000 

250 
0 

15000 

Ungdomsledere (som nå) Ingen krav 3000 500 15000 



Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å gjøre følgende vedtak:  
Norges Skytterstyre vedtar følgende budsjett 2017 for DFS: 

INNTEKTER Post Forslag 
 

Inntekter fra 
 

Budsjett 

  
2017 

 
Tilskudd FD 

Andre  

tilsk 

Egne 

midler Sum 
 

2016 

Tilskudd fra FD 
 

29 765 000 
 

29 765 000     29 765 000 
 

29 265 000 

Markedsinntekter 
 

450 000 
 

    450 000 450 000 
 

450 000 

Omsetning salgsavdelingen 10 25 950 000 
 

    25 950 000 25 950 000 
 

25 500 000 

Omsetning Norsk Skyttertidende 11 2 335 000 
 

    2 335 000 2 335 000 
 

2 300 000 

Kontingent fra skytterlagene 12 2 250 000 
 

    2 250 000 2 250 000 
 

2 243 000 

Momskompensasjon 
 

1 700 000 
 

    1 700 000 1 700 000 
 

1 700 000 

Arrangementsavgifter 
 

1 575 000 
 

    1 575 000 1 575 000 
 

1 243 000 

Landslotteriet 2016 14 
  

      0 
 

1 550 000 

Resultat finansposter 
 

100 000 
 

    100 000 100 000 
 

100 000 

Andre inntekter (frifond) 
 

300 000 
 

    300 000 300 000 
 

300 000 

SUM INNTEKTER   64 425 000   29 765 000 0 34 660 000 64 425 000   64 651 000 

          

  
Budsjett 

 
Dekkes av 

 
Budsjett 

 
Post 2017 

 
Tilskudd FD 

Andre 

tilsk. 

Egne 

midler Sum 
 

2016 

Administrasjon: 1 
  

        
  

Lønnskostnader 
 

3 512 000 
 

3 469 000 0 43 000 3 512 000 
 

3 321 000 

Kontorhold 
 

3 356 000 
 

2 993 000 0 363 000 3 356 000 
 

3 154 000 

Reiseutgifter 
 

1 195 000 
 

1 195 000 0 0 1 195 000 
 

1 195 000 

Sum administrajon 
 

8 063 000 
 

7 657 000 0 406 000 8 063 000 
 

7 670 000 

    
        

  
Arrangementer: 2 

  
        

  
Landsskytterstevnet 

 
2 890 000 

 
0 0 2 890 000 2 890 000 

 
3 415 000 

Nordisk Mesterskap 
 

365 000 
 

340 000 0 25 000 365 000 
 

285 000 

Norgescupen i baneskyting 
 

155 000 
 

0 0 155 000 155 000 
 

155 000 

NM i Skifelt og skogsløp 
 

100 000 
 

90 000 0 10 000 100 000 
 

90 000 

Sum arrangementer 
 

3 510 000 
 

430 000 0 3 080 000 3 510 000 
 

3 945 000 

    
        

  
Medaljer, premier, hedersbev. 3 500 000 

 
0 0 500 000 500 000 

 
665 000 



    
        

  
Driftstilskudd lavere org.ledd: 4 

  
        

  
Til skyttersamlagene 

 
1 311 000 

 
1 311 000 0 0 1 311 000 

 
1 311 000 

Til landsdelskretsene 
 

145 000 
 

145 000 0 0 145 000 
 

145 000 

Sum driftstilskudd 
 

1 456 000 
 

1 456 000 0 0 1 456 000 
 

1 456 000 

    
        

  
Anleggsavdelingen: 5 

  
        

  
Ordinær anleggsvirksomhet 

 
4 982 000 

 
4 832 000 0 150 000 4 982 000 

 
4 474 000 

Miljøpakkemidlene 
 

5 400 000 
 

5 400 000 0 0 5 400 000 
 

5 715 000 

Sum anleggsavdelingen 
 

10 382 000 
 

10 232 000 0 150 000 10 382 000 
 

10 189 000 

    
        

  
Utdanningsavdelingen 6 4 520 000 

 
4 520 000 0 0 4 520 000 

 
4 025 000 

    
        

  
Ungdom og rekruttering 7 2 910 000 

 
2 710 000 0 200 000 2 910 000 

 
2 634 000 

Ammunisjonsbidrag 7 0 
 

0 0   0 
  

    
        

  
Felt- og skifeltskyting, skogløp 8 925 000 

 
850 000 0 75 000 925 000 

 
800 000 

    
        

  
Kommunikasjon og media 9 2 155 000 

 
1 910 000 0 245 000 2 155 000 

 
2 271 000 

    
        

  
SUM ORGANISASJONSUTGIFTER   34 421 000   29 765 000 0 4 656 000 34 421 000   33 655 000 

    
        

  
Kostnader salgsavdelingen 10 25 211 000 

 
    25 211 000 25 211 000 

 
24 996 000 

Kostnader Norsk Skyttertidende 11 2 335 000 
 

    2 335 000 2 335 000 
 

2 300 000 

Kostnader IKT-tjenester 

lag/samlag 12 1 930 000 
 

    1 930 000 1 930 000 
 

1 968 000 

Kommunikasjonsprosjekt 13 0 
 

    0 0 
 

200 000 

Landslotteriet 2016 14 
  

      0 
 

1 032 000 

    
        

  
TOTALE KOSTNADER   63 897 000 0 29 765 000 0 34 132 000 63 897 000   64 151 000 

RESULTAT   528 000   0 0 528 000 528 000   500 000 

 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt 
 



 Sak 126/2016  Tildeling av NM skogsløp med skyting i 2017 og 2018 

 
Det foreligger to søkere til NM i skogsløp med skyting del 2 og norgescupavslutning i 2017: 
Bardu skytterlag i Troms og Stordalen skytterlag/Meråker skiskytterklubb i Meråker. 
Bardu skytterlag har muntlig sagt at det kan være aktuelt med et arrangement i 2018, mens 
dette er uaktuelt for Stordalen/Meråker. Dette er to meget gode søkere, og på begge stedene vil 
det trolig bli gode arrangementer. 
 
Skifeltutvalget diskuterte saken på møte 28. oktober, og kom fram til at begge stedene var 
gode alternativer. Valget falt imidlertid på Meråker ettersom Bardu hadde sagt seg villige til 
å ta arrangementet i 2018. Anbefalingen fra SFU er derfor at NM i skogsløp med skyting del 2 
og norgescupavslutningen i 2017 tildeles Stordelen skytterlag/Meråker skiskytterklubb. 
 

 

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak:   

1. NM i skogsløp med skyting og norgescupavslutning i skifelt og skogsløp med skyting i 2017 

tildeles Stordalen skytterlag og Meråker skiskytterklubb. Arrangementet avholdes lørdag 2. 

og søndag 3. september 2017. 

1. NM i skogsløp med skyting og norgescupavslutning i skifelt og skogsløp med skyting i 2018 

tildeles Bardu skytterlag. Tidspunkt for arrangementet avklares ved fastsetting av 

hovedbegivenheter for 2018. 

Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
 

 Sak 127/2016  Status Langtidsplan 2016-2020 

 

Skyttertinget behandlet Langtidsplan 2016 – 2020 i sak 17, og fattet følgende enstemmige 

vedtak: 

Det frivillige Skyttervesens Langtidsplan for perioden 2016-2020 godkjennes.   

Administrasjonen ønsker å fortsette med rapportering av status for gjennomføring av tiltak i 

langtidsplanen gjennom en tiltaksplan.  

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 

Norges Skytterstyre tar status Langtidsplan 2016-2020 til etterretning.  

Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
 
 
 
 



Sak 128/2016  Oppnevning og mandat for utvalg for å gjennomgå Landsskytterstevnet 

 

Skytterstyret har på tidligere møter i høst lagt opp til at det skal nedsettes et utvalg for å 
følge opp langtidsplanens mål for Landsskytterstevnet. Administrasjonen hadde på denne 
bakgrunn forberedt et notat i forbindelse med utforming av mandat til et Ad hoc-utvalg. 
 
Det er i Langtidsplanen skissert tiltak i kapittel 5, som omhandler Arrangement, at 
målsettingen er å øke deltakelsen på Landsskytterstevnet og opprettholde statusen som et 
av landets største årlige samfunnsbegivenheter. 
 
Som et av tiltakene beskrives det at det skal foretas en full gjennomgang av 
Landsskytterstevnets organisering og økonomi, for å få oversikt til å sette i verk tiltak for 
bedre styrt økonomi og økte inntekter 
 
Vedtak:   
Norges Skytterstyre ga føringer til administrasjonen for et videre arbeid med mandat og 
sammensetning av et Ad hoc-utvalg som skal gjennomgå Landsskytterstevnet. Saken tas opp 
til ny behandling i Skytterstyrets møte i januar 2017.    
 
 
 

 Sak 129/2016  B-sak – Prolongering av avtale arenaproduksjon LS 

 
Vedtak ført i B-protokoll. 
 

 

Sak 130/2016  B-sak – Oppfølging Sig Sauer 200 STR 

 
Vedtak ført i B-protokoll. 
 
 
 

Sak 131/2016  B-sak – Utlysning av stilling som salgssjef 

 
Vedtak ført i B-protokoll. 
 
 
 

Sak 132/2016  Oppfølging av forsikringsavtale Frende forsikring 

 

Norges Skytterstyre vedtok i sak 25/2016 å sette opp fem Sig Sauer rifler som 

motivasjonspremier til skytterlag som benytter Frende ved utgangen av 2016.  

Skytterlagene viser stor interesse for avtalen med Frende. Det er gitt konkrete tilbud til over 

150 skytterlag. Men det går tid fra det gis tilbud, til skytterlagene bestemmer seg for om de 

aksepterer, og ytterligere en måneds tid før de kommer inn på lista vår (normalt er 



oppsigelsestiden 1 måned).  Akseptgraden fra de som har fått tilbud og valgt Frende er over 

50 %, noe som regnes som veldig bra.  

Markedsføring av forsikringstilbud følger en markedsplan som Frende har satt opp, og i 

høst ble det sendt ut en informasjonspakke som samlagene ble oppfordret til å legge ut 

på ombudsmøtene. Administrasjonen håper at dette medfører ytterligere interesse fra 

skytterlagenes side.  

Mange skytterlag behandler gjerne slike avtaler på årsmøtene, og dette sammen med 

infokampanjen til samlagenes ombudsmøter gjør at administrasjonen anbefaler å utsette 

trekning av motivasjonspremier til Landsskytterstevnet i Førde. Det blir også en fin 

markering av avtalen hvis man legger trekningen til LS. 

 

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fatte følgende vedtak: 

1. Frist for motivasjonspremier som knyttes til Frende avtalen utsettes til 1. juli 2017.  
2. Det trekkes fem SIG Sauer rifler blant skytterlag som benytter Frende per 1. juli 2017 

som deles ut under Landsskytterstevnet i Førde. 
 
Vedtak: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
 
 
 

Sak 133/2016  Endring av skytetider 100 meter 

 

Skytterstyret gjorde i sak 82/2016 formelt vedtak om skytetider for klasse eldre junior. I den 

forbindelse ble det også vedtatt at øvrige klasser på 100 meter skulle ha skytetid 3 minutt på 

sin 2. serie. 

17 samlag har i ett felles brev til Norges Skytterstyre påpekt at de mener vedtaket er i strid 

med Skyttertingets vedtak i sak 9/2016, og stiller blant annet spørsmål ved hvorvidt Norges 

Skytterstyre anerkjenner Skyttertinget som bestemmende organ. 

Debatten i Skyttertingets vedtak i sak 9/2016 var i all hovedsak knyttet til innstramming i 

skytetider, blant annet på omgangen for klasse V73 og skytetiden for prøveskudd før 10-

skudden og omgangen for alle klasser på 100 meter. Skytterstyret tolket derfor forslaget 

som ble vedtatt av Skyttertinget i lys av dette. Skytterstyret har således ikke oppfattet at 

Skyttertinget hadde store motforestillinger mot en utvidelse av skytetiden slik Skytterstyret 

la opp til i sak 82/2016. 

Norges Skytterstyre la vekt på den sikkerhetsmessige gevinsten ved et slikt vedtak, hvor man 

vil unngå flere «Stans»-kommandoer i løpet av både 1. og 2. serie på 15-skudden. 

Skytterstyrets analyse av en slik endring i skytetidene avdekket ingen nevneverdige ulemper. 

Vi kunne ikke se at henholdsvis et halvt og ett minutt ekstra skytetid ville gi vesentlige 

negative effekter knyttet til konkurransen og konkurranseprogrammet. Norges Skytterstyre 

vedtaket i sak 82/2016 ble derfor fattet på bakgrunn av de sikkerhetsmessige effekter 

endringen ville gi. 



Skytterstyret ser imidlertid at vedtaket i sak 82/2016 kan oppfattes å være i strid med 

Skyttertingets vedtak i sak 9/2016, dersom man leser forslaget fra Østerdal bokstavelig og 

ikke ser det i sammenheng med saksutredningen og debatten i saken på Skyttertinget. 

Selv om Skytterstyret mener at de sikkerhetsmessige gevinster her er viktig og ønskelig, tas 

det til etterretning at Skytterstyret må forholde seg til vedtaksteksten i tingsak 9/2016.  

 

Norges Skytterstyre gjorde enstemmig følgende vedtak: 

1. Skytetiden på 1. serie i baneskyting for klasse eldre junior endres til 1,5 minutt. 

2. Vedtaket om endring av skytetid for 2. serie i baneskyting for klasse R, ER, J, V65, V73 

og nybegynner ung i sak 82/2016 reverseres, slik at disse klassene fortsatt skal ha 2 

minutter skytetid på denne serien. Samme skytetid tildeles nybegynner voksen. 
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